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   گروه خبر// مدیر کل بیمه ســامت هرمزگان، 
گفت: تاکنون ۱۶ هزار ۴۱۷ نفر جهت بهره مندی از 
خدمات توانبخشی در سامانه بیمه سامت نشان 
دار شــده اند که می توانند از ۵۹ خدمت در این 

بخش استفاده کنند.
به گزارش خبرنگار دریا،  دکتــر علی علیزاده در این 
رابطه، اظهار کرد: افراد تحت پوشش بهزیستی که دارای 
معلولیت هستند یکی از جامعه  هدف خدمات گیرنده ما 
هستند.وی در ادامه افزود: برای کمک و کاهش هزینه 
کرد از جیب  افراد دارای معلولیت در حوزه توانبخشی، 
بیمه ســامت و بهزیســتی تفاهم نامه ای همکاری را 
مهرماه سال گذشــته برای ارائه ۵۹ خدمت توانبخشی 
منعقد کردند.  مدیر کل بیمه ســامت هرمزگان خاطر 
نشان کرد: براساس این تفاهم نامه برای بهره مندی افراد 

دارای معلولیت )توانخواه( ، ۵۹ کد خدمت توانبخشــی 
در حوزه های کاردرمانی ،گفتاردرمانی ، بینایی سنجی، 
شــنوایی شناســی ، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی ارائه 
می شــود. دکتر علیزاده به نحوه اســتفاده افراد دارای 
معلولیت از این خدمات پرداخت و عنوان کرد:این افراد 
توسط اداره بهزیستی به بیمه سامت معرفی می شوند و 
این اداره کل در اسرع وقت نسبت به فرایند نشاندار شدن 
افراد به عنوان توانخواه بهزیستی در سامانه اقدام می کند.
  وی، گفت: پوشش تعرفه خدمات توانبخشی توسط 
سازمان بیمه سامت ۷۰ درصد تعرفه مصوب بخش 
ارائه دهنده خدمــات مذکور طبق تفاهم نامه صورت 
گرفته )اعم از دولتی، عمومی، خیریه و خصوصی( را 
 شامل پرداخت می شــود و ۳۰ درصد  این تعرفه ها 

برعهده خود افراد می باشد.
  مدیر کل بیمه سامت هرمزگان، تصریح کرد: متأسفانه 
این گونه خدمات در گذشــته با تعرفه آزاد محاسبه 

می شد و فشار زیادی بر خانواده  آن ها وارد می کرد.
  دکتــر علیزاده به تعداد مراکز ارائه دهنده ۵۹ خدمت 

توانبخشــی تا مهرماه سالجاری اشــاره کرد و گفت: 
این مراکز به 21 مرکز افزایش یافته که شــامل هفت 
مرکز کاردرمانــی، 1۰ مرکز گفتاردرمانی ، یک مرکز 
بینایی ســنجی، دو مرکــز ارتوپد فنــی و یک مرکز 
شنوایی شناسی می باشــد. وی افزود: از زمان شروع 
تفاهمنامه تا کنون  هزار و 2۵4  توانخواه از این سازمان 
خدمــت دریافت کرده اند که برای آن ها ۷۰۷2 مورد 
نسخه پیچی انجام شــده است که سهم پرداختی بیمه 

سامت 2۷ میلیارد و 2۵4 میلون تومان بوده است.
  مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان به تعداد افراد دارای 
معلولیت که در ســامانه این اداره کل نشان دار شدند 
پرداخت و ابراز داشــت: تاکنــون 1۶ هزار 41۷ نفر  
جهت بهره مندی از خدمات توانبخشی در سامانه بیمه 
سامت نشان دار شــده اند و می توانند از ۵۹ خدمت 

استفاده کنند.
  در پایان دکتر علیزاده بیان کرد: این اداره کل همه سعی 
و تاش خود را انجام می دهد تا خدمات مطلوب را به 

جامعه هدف خود ارائه دهد.

مدیرکلبیمهسلامتهرمزگان:

 ۱۶ هزار و ۴۱۷ نفر توانخواه
 می توانند از خدمات توانبخشی استفاده کنند
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   گروه خبر// دبیر ســتاد انتخابات هرمزگان 
گفت: همه طیف های سیاســیِ این استان در 
شــورای  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین 

اسامی ثبت نام خود را نهایی کرده اند. 
نام نویسی نهایی الکترونیکی از داوطلبان دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی به پایان 
رسیده و موضوع انتخابات، وارد مرحله جدید شده 
است. نمایندگانی که یک رای آنان می تواند سرنوشت 
کشور را تعیین کرده و در پیشرفت و پسرفت مملکت 
و بهبود و تخریب زندگی تک تک افراد این جامعه 
نقشی اثر گذار و حتی ماندگار برجای گذارد و باید 
در برابر موکان خویش پاسخگو باشند.محمدجواد 
خجسته  دبیر ستاد انتخابات هرمزگان با حضور در 
خبرگزاری جمهوری اسامی مرکز بندرعباس افزود: 
1۹۹ نفر از 4۰۵ نفر شرکت کننده در پیش ثبت نام، 
ثبت نام خود را برای این اســتان نهایی کردند. وی 
ادامــه داد: 1۶۹ نفر از این افراد را آقایان و ۳۰ نفر 
را بانوان تشکیل می دهند و از بین داوطلبان 14 نفر 
دارای مدرک دکترا، پنج نفر با تحصیات حوزوی، 
1۷۶ نفر کارشناسی ارشــد و چهار نفر هم دارای 

مدرک کارشناسی هستند.
  به گفته دبیر ســتاد انتخابات هرمزگان: امسال نیز 
همچون ادوار گذشته شاهد حضور پررنگ چهره های 
شــاخص اعم از اصاحطلب، اصولگرا، مستقل و 
سایر طیف های سیاســی هرمزگان برای ثبت نام در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی 

هستیم. دبیر ســتاد انتخابات هرمزگان اضافه کرد: 
به اســتناد ماده ۶۰ قانون انتخابات مجلس شورای 
اســامی هیات اجرایی مراکز حوزه انتخابیه استان 
فرآیند بررسی صاحیت ها را از پنجشنبه چهارم آبان 
ماه آغاز کرده و پس از 1۵ روز به پایان می رساند.

  وی بیان داشت: به استناد ماده ۶1 قانون انتخابات 
مجلس شــورای اسامی هیئت های اجرایی مراکز 
 حوزه هــای انتخابیه بندرعباس، میناب و بندرلنگه 
2 روز کاری فرصت دارند نظر خود را به داوطلبان 

اعام کنند.
  خجسته اظهار داشت: داوطلبان در صورت داشتن 
اعتراض می توانند شکایت خود را به هیات نظارت 

استان اعام کنند.
  انتخابات مجلس شورای اسامی که در تاریخ 1۵۰ 
ساله اخیر ریشه دارد و برای برقراری اش زحمات 
بسیاری کشیده شده اســت، در تاریخ مشروطیت 
ایران مجلســی که نخســتین بار در 12۷۶ ه. ق به 
فرمان ناصرالدین شاه قاجار برای رسیدگی به تمامی 
امور کشوری تأسیس شد تا اعضای آن با مسئولیت 
مشــترک به مسائل مملکتی رسیدگی کنند و نتیجه 
را به شــاه گزارش دهند و پس از تصویب به مورد 

اجرا بگذارند.
  اعضای این مجلس در آن ســال این اشــخاص 
بودند: اعتضادالســلطنه وزیر علــوم، نصره الدوله 
مستوفی الممالک،  سپهسالار،  دارالخافه،  حکمران 
عباس قلی خان جوان شــیر وزیر عدلیه، امین الدوله، 

میرزا ســعیدخان وزیــر امور خارجه، ســپهدار، 
ناصرالملــک وزیــر تجــارت، و دبیرالملک. این 
مجلس بعدها به نام های دیگر دارالشورای دولتی و 
مشــورت خانه نامیده شد و تغییراتی در آن صورت 
گرفت. ولی با حکومت اســتبدادی آن زمان ناگزیر 
نمی توانست ســودی برای بهبود حال مردم داشته 

باشد.
  از طرفــی هم با افزایــش آگاهی های عمومی و 
انتشار روزنامه ها که اخبار را منتشر می کردند زمینه 
مبارزه با استبداد به تدریج فراهم آمد که پیامدهایی 

از جمله انقاب مشروطه را در پی داشت.
  مجلس شــورای ملی بر اثر انقاب مشروطیت به 
موجب فرمــان مورخ 14 جمادی الثانی 1۳24ه.ق 
مظفرالدین شاه قاجار تأســیس شد و از تاریخ 1۸ 
شــعبان 1۳24ه.ق که در قصر گلســتان با حضور 

مظفرالدین شاه گشایش یافت.
  به گــزارش ایرنا،  در تاریخ مشــروطیت ایران، 
انجمنی مرکب از عده ای بیش از ۵۰۰ نفر از بقایای 
نمایندگان مجلس اول و وجوه علما و شاهزادگان 
و اعیان و تجار و رؤســای اصناف مشروطه خواه 
که پس از فتح تهران به دســت مجاهدین تشکیل 
شــد که این مجلس در آسمان سیاسی ایران نقش 
پر رنگی داشته اســت و امسال هم بار دیگر زمان 
انتخابــات نمایندگان آن فرا رســیده تــا مردم با 
 شناخت، وکای خود را در مجلس شورای اسامی

 انتخاب کنند.

ثبت نام نامزدهای همه طیف های سیاسیِ هرمزگان در انتخابات مجلس

مدیریت افتخار بزرگی است که پروردگار متعال
 آن را  بر عهده ی کسانی قرارداده که باعمل خالصانه ی خویش

 در مسیر خشنودی و رضایت مردم گام برمی دارند 
و هرمزگان به داشتن چنین فرزندان برومندی به خود می بالد.
بدین وسیله به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان 

انتخاب شما به عنوان مدیر برتر کشوری در همایش سراسری 
مدیران سازمان تامین اجتماعی کشور را تبریک عرض می نماییم.
امید است در پرتو عنایات حضرت حق در عرصه های مدیریتی 

و همچنین در کلیه شئونات زندگی موفق و موید باشید.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای عباس اکبری
مدیرکل محترم تامین اجتماعی استان هرمزگان



پشت پرده سیاست 

 
که اسرائیل زمینی وارد غزه می شود، اما موانع زیادی دارد من معتقد نیستم البته.

خانم ابتکار در سخنرانی اش گفت، اجماع عمومی در مسائل داخلی هم ایجاد 
کنید. آقای فاحت پیشــه گفت حتما یک کانــال با آمریکا باز کنید تا جلوی 
کشیده شــدن جنگ به داخل گرفته شود.چند نفر از صاحبنظران به خصوص 
ظریف اعتقاد داشــتند که اسرائیل به دنبال تحریک آمریکاست که جنگ را به 
جای دیگری مثل ایران بکشد که باید هوشیار بود.دوست عزیزم دکتر حمامی 
رئیس جامعه یهودیان ایران هم صحبت کرد که ارض موعود در آخرالزمان رفتار 
صهیونیست است و از رفتار خشونت آمیز صهیونیست ها ناراحت بود.اصلی ترین 
دلیل جلسه بازخوانی مواضع امام بود که همیشه بر دفاع از فلسطین تاکید داشت.

آیت ا... حسن آقای خمینی خیلی عاطفی و حماسی صحبت کرد. ای کاش برای 
مسائل داخلی و توجه به نظرات مردم هم چنین اتفاقاتی می افتاد.

هشدار به آمریکا از نیویورک
 وزیر خارجه کشــورمان با بیان این که در امنیت منطقه با هیچ طرفی تعارف 
نداریــم، گفت:اگر درگیری در غزه کنترل نشــود،آمریکا در امان نخواهد بود. 
»حسین امیرعبداللهیان« در ادامه دیپلماســی فعال و پویا درباره نوار غزه، به 
نیویورک سفر و در نشست فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل متحد شرکت 
و ضمن محکومیت جنایت های تل آویو، بر لزوم اقدام جدی برای توقف جنگ 
علیه غزه تاکید کرد.صحبت های وزیر خارجه  در مجمع عمومی سازمان ملل 
بسیار محکم، مستند، مســتدل و در جایگاه یک ابرقدرت بود. این که ایران به 
ســطحی از قدرت رسیده که در حوزه گفتمان و اظهار قدرت خود بدون لکنت 
زبان و بدون هیچ گونه تعارفی با صراحت به بیان دیدگاه های خود بپردازد، برای 
غرب غیرقابل باور و برای دوستان ایران و مظلومان جهان باعث افتخار است.

او در بخشــی از صحبت های خود تاکید کرد: غرب آسیا منطقه ماست و ما با 
هیچ طرف و کشوری که بخواهد امنیت منطقه را به خطر بیندازد، کنار نمی آییم.

امیرعبداللهیــان در ادامه گفت: آن هــا )آمریکایی ها( یک جنبش آزادی بخش 
فلســطینی را تروریســت می خوانند که از حق دفاع مشــروع در برابر اشغال 
برخوردار است و رژیم اشغالگر و جنایتکار جنگی را که در غزه به نسل کشی 
اقدام کرده است، دارای »حق دفاع مشروع« می نامند. امیرعبداللهیان خطاب به 
کشورهای غربی گفت: به جای ارســال بمب و راکت برای استفاده علیه غزه، 
حامی صلح باشــید. آمریکا باید از حمایت از نسل کشی در غزه دست بردارد. 
ما همیشه حامی صلح و ثبات بوده ایم، اما امروز در نیویورک و سازمان ملل از 
مسئولان آمریکایی می پرسم که چه کسی در حال مدیریت قتل عام در فلسطین 
است؟ ما از گسترش جنگ در منطقه استقبال نمی کنیم، اما اگر قتل عام در غزه 
ادامــه پیدا کند، آن ها از این آتش جان ســالم به در نخواهند برد.وزیر خارجه 
تصریح کرد: جنبش حماس و مقاومت فلســطین آمادگی خود را برای آزادی 
زندانیان غیرنظامی اعام کرده و ایران آمادگی دارد که در کنار قطر و ترکیه نقش 
خود را برای کمک رسانی در این زمینه اجرا کند و جامعه جهانی نیز برای آزادی 
۶ هزار اسیر فلسطینی که گرفتار زندان های رژیم صهیونیستی هستند، مسئولیت 
دارد و بایــد به آن عمل کند.امیر عبداللهیان در پایان صحبت های خود در این 
نشست گفت: انتظار می رود قطعنامه ای بسیار قوی در مجمع عمومی سازمان ملل 
به تصویب برسانیم که خواستار توقف فوری خشونت ها و نسل کشی غیرنظامیان 
باشد و منجر به ارسال کمک های انسان دوستانه به مردم غزه که به شدت نیازمند 

این کمک ها هستند، شود.
تازه های مطبوعات

رسالت -بسیاری از صهیونیست ها به دلیل وقوع بحران های امنیتی در اراضی 
اشغالی و قدرت تسلط فوق العاده جبهه مقاومت بر عمق استراتژیک این حوزه، 

گام بلند انتخاباتی مبنا
اولین همایش انتخاباتی 4 هزار نفری مبنا  در حرم امام خمینی )ره( برگزار شد.  
اجتماع بزرگی  که مورد توجه رسانه ها و کاربران فضای مجازی قرار گرفت و 
برخی از آن به عنوان اولین گام جدی اردوگاه اصولگرایی برای ورود به انتخابات 
اسفندماه مجلس یاد کردند. اجتماعی که چهره های مختلفی همچون  محمد باقر 
قالیباف،  محسن رضایی، غامعلی حداد عادل، مصطفی چمران، حجت الاسام 
تقوی و جمعی از نمایندگان اصولگرای خانه ملت در آن حضور داشتند و تاکید 
شــده بود که هدف از برگزاری آن، افزایش همگرایی و گســترش هم افزایی 
بین نیروهای جریان اصولگرایی به منظور افزایش کارآمدی در مجلس آینده با 
استفاده از انتخاب درست نمایندگان است.  تاکید بر مشارکت بالا، اهمیت حضور 
حداکثری مردم در انتخابات پیش رو برای کشور و نظام، لزوم وجود رقابت در 
این انتخابات، لزوم جلوگیری از ســهم خواهی و حرمت آن از ســوی احزاب 
و گروه ها، تاش برای معرفی نیروهای کارآمد و دلســوز در عرصه انتخابات، 
یکپارچگی نیروهــای انقابی، منع نکردن رقابت درون جریان انقاب، اما منع 
اختاف و ســهم خواهی، جلب مشارکت تمامی گروه های سیاسی و... از مهم 
ترین موضوعاتی بود که در این نشست طرح شد. قالیباف که یکی از سخنرانان 
این نشست بود در بخشی از سخنان خود با اشاره به انتخابات پیش رو  گریزی 
به موضوع ســهم خواهی در اردوگاه اصولگرایی زد و در این باره گفت :»هیچ 
اشکالی ندارد درون جبهه انقاب رقابت داشته باشیم،اما نه رقابت علیه کارآمدی 
و همدلی. نه رقابت همراه اختاف. نباید در سهم خواهی رقابت کرد. کشور امروز 
نیازمند تحول است. سرنوشــت امنیت ملی ما در گروی کارآمدی ماست. ما 
دغدغه ای جز حل مشکل مردم نداریم، مردمی که از همه جهت مدیون آن هاییم. 
ما اصرار داریم در مجلس افراد کارآمد و دلســوز داشته باشیم. مجلس باید با 
همان روحیه دفاع مقدس کار خود را پیش ببرد.«  حداد عادل از دیگر سخنرانان 
این نشست بود. او گفت:  آقای رئیسی تمایل داشتند در این جلسه شرکت کنند، 
گرفتاری پیش آمده، نتوانستند بیایند. گفتند سام من را برسانید.حداد عادل با 
اشاره به این که جریان اصولگرایی در کادر سازی و کار تشکیاتی ضعیف عمل 
کرده اســت، درباره پیش شرط ورود جریانات مختلف اصولگرایی به شورای 
ائتاف گفت:» اصل کار شورای انقاب دعوت به وحدت است و معتقد به حزب 
خاص و تشــکیات خاصی نیست و در آن به روی نیروهای انقاب باز است 
و متعلق به انقاب اسامی و وفادار  به همه اصول و ارزش های مسلم انقاب 
است. هر حزب و تشــکیاتی که انگیزه حقیقی اش افزایش کارایی نیروهای 
انقاب است، در شورای ائتاف به روی آن باز است و می خواهیم از عملی که 

به ضرر جریان انقاب است، پرهیز کنند.« 
روایت ابطحی از نشست برخی اصلاح طلبان درباره فلسطین 

نشست  »فلسطین در سیره نظری و عملی امام« با حضور سید حسن خمینی، 
محمدجواد ظریف، حســین عایی، معصومه ابتکار، نمایندگان حماس و جهاد 
اسامی در تهران، جمعی از شــخصیت های سیاسی و رهبران ادیان الهی و... 
توســط موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی در حسینیه جماران برگزار شد. 
محمدعلی ابطحی در صفحه اینســتاگرام خود این نشست را این گونه روایت 
کرد:در یک جمع خصوصی و کارشناسی در حسینیه جماران جلسه ای با حضور 
عده ای از آشنایان به مسائل فلسطین در قالب برنامه تلویزیونی حضور برگزار 
شد. من هم دعوت بودم.واقعا خیلی جلسه جدی و کارشناسی مفید بود. کاش به 
وقت پخش، اگر بشود خیلی سانسور نشود. دکتر ظریف می گفت وقتی جایی 
اشغال شده است تا اشغال هست هر کاری دفاع است. فضای جلسه، تحلیلی و 
کارشناسی بود، نمایندگان حماس و جهاد اسامی هم بودند.دکتر عایی معتقد بود 

ترجیح می دهند در نخستین فرصت ممکن خود را به فرودگاه بن گورین برسانند 
و راهی مناطق دیگر جهان شوند. گزاره ای با عنوان ثبات در اراضی اشغالی در 
زمان حال و آینده کاما ابطال شــده و اثر وضعی آن خود را به شکل مهاجرت 

معکوس نشان خواهد داد.
هم میهن - راه دفاع از کشــور، ادامه سیاســت سربازی اجباری نیست. باید 
این بحث را عمومــی کرد. در جنگ تحمیلی نیز نیــروی داوطلب و نیروی 
نظامی حرفه ای، بنیــان آن جنگ بودند. هزینه ســربازی حرفه ای را هم که 
ملت می دهند، پس چه دلیلی دارد که همچنــان بر وجه »اجباری« آن تاکید 
می شود؟ از این نظر، شاید قطع یک باره سربازی مشکل آفرین یا حداقل پرهزینه 
 باشد، لذا از کاهش مدت آن به نحوی که آثار منفی این مسئله را کم کند، باید

 استقبال کرد.
فرهیختگان - اردوغان بعد از کشتار ۷ هزار نفر در غزه گفت، صهیونیست ها از 
»حسن نیت« ترکیه سوءاستفاده کرده اند، ولی از قطع ارتباط اقتصادی آنکارا با 
رژیم حرفی نزد. اردوغان با وجود هراس از غرب، نمی توانست در برابر افکار 
عمومی ترکیه و حتی بدنه بزرگ حزب عدالت و توســعه، نسبت به فلسطین 
بی تفاوت باشد. او بدون حمایت از فلسطین، نه فقط در میان افکار عمومی جهان 
اسام و ترکیه، حتی در داخل حزبش نیز منزوی می شد و چاره ای جز انتخاب 

میان فلسطین و رژیم نداشت.
شــرق - »سامانه رصد و سنجش مستمر سبک زندگی مردم«، عنوان شفافی 
بود که در لایحه برنامه هفتم توسعه آمده بود تا دولت به بهانه »سبک زندگی«، 
دسترسی مستمر به داده های کاربران داشته باشد. یعنی از طریق پلتفرم ها، بداند 
هر کاربر در روز کجا رفته، چه خورده، چه چیزی ســفارش داده، چه چیزی 
خریده یا چه چیزی فروخته است! آن هم به حکم قانون! این در حالی است که 
طبق قانون تجارت الکترونیک در ایران، تمامی سکوهای برخط موظف هستند 

از اطاعات شخصی افراد به منظور حفظ حریم شخصی صیانت کنند.
انعکاس

اعتمادآنلاین خبر داد: جنت یلن وزیر خزانه داری آمریکا گفت:ایران حتی به 
یک سنت از ۶ میلیارد دلار پول های درآمد نفتی اش که در حساب های بانکی 
در قطر است، دست نزده است.طبق توافقی که میان طرفین انجام شده بود، این 
پول ها پس از انتقال به حساب های بانکی محدودشده در قطر، قرار است صرف 

هزینه های بشردوستانه شود.
 دیده بان ایران نوشت: اسحاق جهانگیری در کنگره حزب کارگزاران گفت: 
حساب ذخیره ارزی باز شده بود که درآمد نفتی به آن حساب واریز شد و زمانی 
که دولت به آقای احمدی نژاد داده شد، 12ونیم میلیون دلار پول در آن حساب 
وجود داشــت؛ آن زمانی که نفت هنوز بشکه ای ۳۰ دلار بود. اگر همین روال 
در دولت بعد ادامه پیدا می کرد، یعنی در پایان دولت آقای احمدی نژاد باید این 

حساب ۳۰۰ تا 4۰۰ میلیارد دلار موجودی می داشت.
تابناک خبر داد: حکمت حاجی اف دستیار سیاست خارجی علی اف گفت: 
باکو دیگر عاقه ای به ایجاد یک گذرگاه زمینی از طریق ارمنســتان به منطقه 
نخجوان ندارد و این موضوع را با ایران مطرح خواهد کرد. جمهوری آذربایجان 

هیچ برنامه ای برای تصرف زنگزور نداشت.
عصر ایران مدعی شد: منابع نظامی از احتمال به کار گرفتن پهپاد ایرانی کرار از 
سوی نیروهای روسیه در جنگ اوکراین خبر داده اند، چون بنا به ادعای آن ها 
24 هواپیمای ســوخو-24 ارتش اوکراین طی ۵ روز از سوی روسیه منهدم 
شده اند. به ادعای»ریپورتر«،  ایران به تازگی کرار مجهز به موشک های مجید 

و شهاب را به مسکو تحویل داده است.

خبری
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توضیحات آب منطقه ای درباره ریزش 
پارکینگ یک ساختمان در بندرعباس 

  گروه خبر// به دنبال ریزش پارکینگ یک ســاختمان در 
حوالی دانشگاه آزاد بندرعباس، شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
توضیحاتی ارائه کرد. بدنبال بروز حادثه ریزش پارکینگ یک 
ســاختمان در حوالی دانشــگاه آزاد بندرعباس و وارد آمدن 
خســاراتی قابل توجه به صاحبان چند خودروی پارک شده 
در پارکینگ، شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان اعام کرد 
کــه پس از اطاع از وقوع حادثه ریزش بخشــی از پارکینگ 
یک ساختمان مسکونی که در مجاورت محل گودبرداری زمینِ 
متعلق به این شرکت قرار دارد، کارشناسان فنی و مدیران خود را 
به منظور بررسی این رخداد به محل اعزام کرد و با قید فوریت 
اقدامات کوتاه مدت و میان مدت را در دســتور کار قرار داده 
است.اقدامات کوتاه مدت؛ در همان دقایق اولیه ، پس از بررسی 
دقیق و کارشناسی محل حادثه و با هدف جلوگیری از توسعه 
ریزش های احتمالی و کاهش تهدید بنای مورد نظر، با همکاری 
شــهرداری بندرعباس حجم مناســبی از خاک در مجاورت 
ســاختمان دپو شد تا یک ســازه نگهبان موقت ایجاد گردید.
اقدامات بلند مدت؛ با هدف ارائه و انجام مقاوم سازی ساختمان 
مذکور از مهندسین مشــاور ذیصاح طرح فنی لازم اخذ شده 
تا طرح مقاوم ســازی این سازه نیز شروع به کار کند. لذا طرح 
اولیه این موضوع دوشنبه 1 آبان ماه 14۰2 به این شرکت ارائه 
و کمیته فنی شرکت بررسی اولیه را انجام داده است. در ادامه با 
هدف اطمینان از تصمیمات اخذ شده با مکاتبه با سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان و شرکت آزمایشگاه مکانیک خاک 
هماهنگی های لازم انجام گرفته تا از ظرفیت های فنی این نهاد ها 
نیز استفاده شود. بر این نکته باید تاکید داشت که با توجه به نقش 
احتمالی عوامل مختلف در وقوع حادثه بررسی زوایای گوناگون 
و میزان تاثیر هر یک در دست بررسی است. از سویی به موازات 
اقدامات صورت گرفته توســط این شرکت، اقداماتی از جانب 
سایر دستگاه ها ، شخصیت های حقیقی و حقوقی در حال انجام 
است که نتایج حاصل از این بررسی ها پس از جمع بندی دقیق 
از طریق رسانه ها اطاع رسانی خواهد شد.لازم به ذکر است با 
توجه به دستور مقام قضایی مبنی بر عدم ورود و خروج ساکنین 
به ســاختمان مورد نظر، پیمانکار پروژه شــرکت سهامی آب 
منطقه ای در همان روز وقوع حادثه با هماهنگی مدیر ساختمان 
از امکانات موجود و سایر بخش های خصوصی، محل هایی را 
برای اسکان موقت ساکنین این ساختمان که متقاضی استفاده از 
مکان دیگری بودند فراهم نموده و در اختیار آنها گذاشته است.

 درپایان ضمــن عذرخواهی از ســاکنین ســاختمان مذکور 
و عموم شهروندان شــریف بندرعباس بابت مشکات بوجود 
آمده، از دســتگاه قضایی استان ، فرمانداری، شهرداری و سایر 
مســئولان که در روز وقــوع این حادثــه در محل مورد نظر 
 حضور یافته و در مدیریت حادثه همکاری داشــتند تشــکر 
می شــود. به گزارش فارس، جبران این خسارات از سوی آب 
 منطقه ای هرمزگان نکته ای است که مردم انتظار تحقق سریعتر

 آن را دارند.

   گروه خبر// اســتاندار هرمزگان با بیان 
شهرستان  مرزی  اختاف  مســئله  اینکه 
حاجی آباد با استان کرمان در وزارت کشور 
در حال رسیدگی اســت، گفت: با توجه به 
درخواست های مردمی این موضوع تا حصول 

نتیجه با جدیت پیگیری خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی در 
نشست بی واسطه با نخبگان و جمعی از اقشار 
مختلف حاجی آباد که با حضــور امام جمعه و 
فرماندار شهرستان برگزار شد ضمن تسلیت فرا 
رسیدن شهادت حضرت فاطمه معصومه سام الله 
علیها اظهار داشت: امروز توفیق بود در خدمت 
مردم شریف شهرســتان حاجی آباد باشیم و از 

نزدیک مسائل و مشکات مردم را بشنویم. 
  نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان گفت: 
امــروز در دیدار با مردم یکی از مطالبات جدی 
آنها مســئله اختاف مرزی پیش آمده با استان 
کرمان بود که در همین راستا و بنا به درخواست 

مردم این مســئله با جدیت بیشــتری پیگیری 
می شــود.وی افزود: اولین اولویت ما در استان 
تکمیل پروژه های نیمه تمام اســت برنامه داریم 
با تکمیــل 4۰۷ پروژه تا پایان ســال مجموع 
پروژه هایی که در این دولت به پایان می رسد به 

عدد هزار پروژه برسد. 
  اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه در حوزه 
پروژه های نیمــه تمام دو بخش اصلی آب و راه 
داریــم گفت: منابع قابل توجهــی برای تکمیل 
این پروژه ها در سطح استان به ویژه حاجی آباد 
تخصیص می یابد. وی تصریــح کرد: در حوزه 
آب هم 2۵۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافته که 
بخشی از این اعتبار برای کاهش مشکات آب 

در شهرستان حاجی آباد تخصیص می دهیم. 
  وی با اشاره به لزوم تجهیز بیمارستان حاجی آباد 
اظهار داشت: تاش خواهیم کرد مسائلی همچون 
اتاق عمل و بخش ارتوپد و خرید تجهیزات مورد 

نیاز برای بیمارستان این شهرستان را حل کنیم. 

  دوستی با اشاره به اینکه بر بحث مهارت آموزی 
و تربیت نیروی کار ماهر تاکید داریم گفت: یکی 
از مســائل اصلی مهارت آموزی است هنرستان 
جوار معدن در این شهرســتان تاســیس شده و 
در صورت نیاز هنرســتان تخصصی دیگری نیز 
ایجاد خواهد شد تا نیروی کار ماهر با توجه به 

ظرفیت های شهرستان تربیت شود. 
  وی اشــاره به طرح نهضت ملی مســکن در 
حاجی آباد ادامه داد: شــتاب دادن به طرح ملی 
مسکن و حل مشــکل پروژه مسکن فرهنگیان 

مورد تاکید است. 
  استاندار هرمزگان گفت: کشاورزی و معدن دو 
موتور پیشران اقتصاد حاجی آباد هستند و باید 
در کنار هم پیشــرفت کنند و به توسعه متوازن 
شهرســتان کمک کنند، از آنجایی که کشاورزی 
صادرات محور است و توانسته در بازار جهانی 
نیز نقش آفرینی کند بایستی به برند سازی در این 

حوزه کمک شود.

  وی در پایان با اشاره به تصویب ساخت سالن 
آمفــی تئاتر هنرمندان با کمک بخش خصوصی 
گفــت: در حوزه های مختلف تســهیات قابل 
توجهی تخصیــص یافته و بــه متقاضیان ارائه 

می شود.
  گفتنی است، در این دیدار ۳۵ نماینده از اقشار 
مختلف مردم مسائل، مشکات و درخواست های 
صنفی خود را با اســتاندار هرمــزگان در میان 

گذاشته و خواستار حل این مسائل شدند. 

خبر

 

سرمقاله

لزوم شناسایی و اقدام عوامل 
ترافیک ساز در بندرعباس

  ترافیک در بیشــتر اوقات در بســیاری از معابر شهر 
بندرعباس قفل می شــود و درصورت بــروز حادثه و 
لزوم امدادرســانی، این امکان وجود نــدارد. برخی از 
عوامل ترافیک ساز مشخص است وبرخی دیگر بایستی 
شناسایی شــوند و اقدامات لازم صورت پذیرد. از اول 
مهرماه با بازشدن مدارس و عدم تامین سرویس مدارس 
بطورکامل، میزان اســتفاده شــهروندان از خودروهای 
تک سرنشــین افزایش یافت و در ساعات باز و تعطیل 
شــدن مدارس، در بسیاری از مســیرها ترافیک تشدید 
می شود که البته این ترافیک برای ساعاتی طول می کشد. 
ترافیکی که مدت زمان آن بیشــتر است، به محل هایی 
برمــی گردد که صنوف مزاحــم از جمله تعمیرگاه های 
خــودرو فعالیت دارند که عاوه بر تصرف پیاده رو، یک 
تا دو ردیف خودرو در خیابان هم برای تعمیر گذاشته  و 
ترافیک ایجاد می شود که انتقال صنوف مزاحم به خارج 
از شهر بایستی باجدیت دنبال شود. این موضوع از اواسط 
دهه۸۰ مطرح شده، اما هنوز تعمیرگاه ها وصنوف مزاحم 
در دل شــهر جا خوش کرده اند. موضوع دیگر اینکه از 
ابتدای خیابان سیدجمال الدین اسدآبادی تا بعد از چهارراه 
سازمان بدلیل فعالیت مطب ها، آزمایشگاه و مراکز مرتبط 
با بهداشت ودرمان، بخصوص در عصرها ترافیک می شود 
وحتی کوچه های این منطقه بافت فرسوده به محل پارک 
خودروها تبدیل شــده و درصورت بروز حادثه امکان 
امدادرسانی در داخل خیابان و کوچه ها وجود ندارد که 
در این بخش نیز نیاز اســت شهرک سامت در مکانی 
دیگر مانند شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس که الحاق 
اراضی نیز انجام شــده، احداث شود تا این مراکزمرتبط 
با درمان به شهرک سامت منتقل شوند که مجتمع های 
درمانی بصورت لاین بندی و با اصول فنی و اســتاندارد 
احداث شده باشــند. توقف خودروهای میوه فروش در 
لایــن اول و دوم خیابان ها وبلوارها نیز ترافیک ســاز 
شده اســت. روبروی بانک تجارت سربالایی کمربندی 
دستفروشانی عاوه بر پارک خودرو، اقدام به پهن کردن 
بساط میوه فروشی شان در خیابان می کنند و خودروهایی 
که از بلوار جمهوری اســامی و مدرس در این نقطه به 
هم می رسند که بخشی از خیابان توسط میوه فروشان و 
بخشی توسط خودروهای متوقف شده برای خرید میوه 
گرفته شده است، ترافیک زیادی ایجاد می شود و در لاین 
مقابل هم خودروهایی که از بلوار جمهوری اسامی، امام 
حسین علیه السام و خیابان های نخل پیرمرد و دوراهی 
ایسینی به هم می رسند، ترافیک شدیدی ایجاد می شود 
که اگر بلوار شهید خلیل تختی نژاد در محله چاهستانی ها 
از داخل محله دوراهی ایســینی و سه راه برق به سمت 
جهانبار امتداد می یافت، بخشی از خودروها در آن بلوار 
تردد می کردند و ترافیک کاسته می شود. در منطقه پشت 
شهر وبازار ماهی فروشان، خودروهای میوه فروش و... 
در لاین دوم متوقف می شوند وهیچ تذکری گویا به آنها 
داده نمی شود. در چهارراه پردیس بندرعباس نیز در بیشتر 
ساعات ترافیک چندصدمتری ایجاد می شود که شاید نیاز 
اســت در این چهارراه نیز پل روگذر و زیرگذر احداث 
شود.همچنین بازگشایي معابرعریض از دل محات نیز 
به کاهش ترافیک شهر وافزایش خدمات رسانی به ساکنان 
محات کمک می کند که شهرداری و راه وشهرسازی و... 
بایستی در این حوزه اقدام و صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در راســتای مسئولیت های اجتماعی شان در این حوزه 
مشارکت نموده و این معابر هم به نام خودشان نامگذاری 
شود که تحقق آن رضایتمندی شهروندان را به همراه دارد. 
پارک دوبله و سوبله در خیابان ها و معابر به موضوعی 
عادی تبدیل شده و ترافیک ایجاد می کندکه پلیس در این 
بخش بایستی تذکر داده واجازه توقف دوبله و سوبله را 
به رانندگان ندهند که تحقق آن در کاهش ترافیک اثرگذار 
است. نمایشگاه های خودرو بخصوص در منطقه چهارراه 
22 بهمــن بندرعباس نیز در عصرها وشــب ها باعث 
ترافیک شــده اند و وعده انتقال آنها نیز به خارج از شهر 
محقق نشده است وانتظار می رود این مهم نیز محقق شده 

تا ترافیک این منطقه از بین برود.
  علی زارعی

استاندارهرمزگان:

مباحث اختلاف مرزی با استان کرمان با جدیت پیگیری می شود

امام  خبــر//  گــروه    
گفت:  بندرعباس  جمعه 
با  هــا  صهیونیســت 
ای  مفتضحانه  شکست 
و  اطاعاتی  لحاظ  به  که 
امنیتــی خوردند، دیگر 

یارای ایستادگی ندارند.
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســام والمســلمین محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
در خطبه های نماز جمعه اظهار کرد: صهیونیســت ها در دو هفته 
اخیر اوج رذالت و وحشی گری خود را در حمله به کودکان و زنان 
بی دفاع به نمایش گذاشتند اما همان طور که رهبری معظم انقاب 
اســامی فرمودند، غزه مظلوم اما مقاوم و با عزت است و هیمنه 

پوشالی صهیونیست ها را در هم شکست.
  وی با بیان این که صهیونیست ها هیمنه عظیمی از خود در زمینه 
اطاعاتی و جاسوسی و نظامی ساخته بودند اما با عملیات طوفان 
الاقصی در هم پاشیده شد، خاطرنشان کرد: هر چه در غزه جنایت 
بیشتری کنند، هیمنه آنان بیشــتر از گذشته در هم می شکند چرا 
که نشــان می دهند تنها در برابر زنــان و کودکان بی دفاع جرأت 
عرض اندام دارند و در برابر رزمندگان مقاومت، جز شکست چیزی 

عایدشان نمی شود.وی به سفرهای متعدد و مکرر روسای جمهوری 
آمریکا و انگلیس و آلمان و فرانسه و ... به اراضی اشغالی اشاره و 
این سفرها را نشانه گنگی و گیجی آنان از حماسه بزرگ رزمندگان 
مقاومت دانست و افزود: شکی وجود ندارد که آمریکایی ها صحنه 
گردان اصلی جنایات غزه هســتند و تــاوان این جنایات را پس 

خواهند داد که همانا وعده خداوند بر این امر قرار گرفته است.
  حجت الاسام عبادی زاده در بخش دیگری از اظهارات خود به 
اهمیت منطقه شامات در موازنه قدرت در منطقه اشاره و تصریح 
کرد: سوریه و لبنان و فلسطین و مناطقی از ترکیه در جنگ تمدن ها 
نقطه اصلی تقابل بــود و اکنون نیز این مناطق به عنوان قلب دنیا 

به کانونی برای شکستن هیمنه پوشالی قدرت ها بدل شده است.
  امام جمعه بندرعباس ادامه داد: نقش رسانه ها در روزگار امروز 
در تبیین دقیق رخدادهای فلســطین اهمیت زیــادی دارد و این 
رسانه ها هســتند که صدای مظلومیت این مردم را به گوش دنیا 
می رســانند و چهره واقعی و منفور صهیونیست ها را به جهانیان 
نمایانگر می سازند و دلیل آنکه صهیونیست ها، خبرنگاران حاضر 
در منطقه را نیز به شهادت می رسانند با هدف جلوگیری از انتقال 
پیام مردم غزه و انتقال تصاویر جنایات این رژیم به مردم دنیا است.

  وی از مردم خواست تا نســبت به وارونه جلوه دادن مسائل از 
سوی رسانه های مدعی همچون اینترنشــنال و بی بی سی و ... 

باشــند.  امام جمعه بندرعباس در بخش دیگــری از اظهاراتش 
عنوان کرد: مدعیان شــعار زن زندگی آزادی اکنون کجا هستند تا 
جنایات این رژیم سراســر جنایت را محکوم کنند؟ چرا امروز از 
زنان و کودکان مظلوم فلسطینی دفاع نمی کنند؟ دشمنان به دنبال 
آن هستند تا موضوع غصب خانه های فلسطینیان و اشغال اراضی 
آنان را عادی جلوه دهند اما این هرگز محقق نخواهد شد و مقاومت 
فلسطینی عرصه جدید را گشود که تا نابودی صهیونیست ها پیش 
خواهد رفت. وی در ادامه به موضوع پدافند غیرعامل و ضرورت 
توجه به آن در بخش های مختلف جامعه اشــاره و تأکید کرد: در 
کشورمان در حوزه نظامی به بازدارندگی خوبی دست یافته ایم و 
لذا ضرورت دارد تا در دیگر بخش ها از جمله در حوزه اقتصادی 
نیز با یک همت همگانی، اقتدار و عزت کشورمان را تقویت کنیم تا 

از آسیب پذیری ما در این عرصه کاسته شود.
  وی به در پیش بودن روز بســیج دانــش آموزی و نیز روز 1۳ 
آبان روز مبارزه با استکبار جهانی نیز اشاره و این روزها را از به 
یادماندنی ترین روزهای این سرزمین اسامی برشمرد و خواستار 
دقت معلمان در تبیین دقیق رخدادهای این روز برای نسل امروز 
شد.  فیلم مستند آقا مصطفی درخصوص زندگی مصطفی سعد زاده، 
یکی از شهیدان دهه شصتی نیز در مراسم نمازجمعه بندرعباس به 

نمایش درآمد.
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کاریکاتور

دستاورد جدید مهندسان ایرانی 
در ساخت سکوهای نفتی پارس جنوبی

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیر منطقه جنوب 
شرکت صنایع دریایی ایران گفت: با وجود تحریم های ظالمانه برعلیه 
ملت ایران، شاهد دستاوردهای جدیدی توسط مهندسان ایرانی در این 
شرکت در تامین، ساخت، حمل، نصب و راه اندازی دریایی قطعات 
سکوهای نفتی مورد نیاز پارس جنوبی و ساخت کشتی های غول پیکر 
در بوشــهر هستیم. به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی بیدی در بوشهر 
اظهار کرد: در مقطعی به دلیل شرایط تحریمی در بحث سخت افزاری 
و نرم افزاری امکان تامین نیازهای این شرکت از خارج کشور مقدور 
نبود ولی با توان متخصصان ایرانی، قطعات با روش مهندسی معکوس، 
ساخته و در این مسیر درخشــان خودکفایی، نیاز به هیچ کشوری 
احساس نشــد. وی بیان کرد: اکنون تنها شرکتی در ایران که توانایی 
تامین، ساخت، حمل، نصب و راه اندازی دریایی قطعات سکوهای 
نفتی مورد نیاز میدان مشــترک نفتی و گازی ایران در پارس جنوبی 
را انجام می دهد »شرکت صنایع دریایی ایران )صدرا(« است. مدیر 
منطقه جنوب شرکت صنایع دریایی ایران تصریح کرد: نکته قابل اشاره 
در بخش حمل و نصب دریایی این اســت که دشمن فکر می کرد با 
توجه به توانمندی بالای علمی تجهیزاتی یک کشور برای داشتن چنین 
فعالیتی، ایران قادر به دستیابی و انجام چنین کارکردی نیست در حالی 
که با تاش مهندســان داخلی این فرضیه نقش بر آب شد و چنین 
عملیات پیچیده ای بدون نیاز به خارج کشور با دست توانمند مهندسین 
متخصص ایرانی انجام شد. بیدی ادامه داد: البته در اواخر دهه هشتاد 
و برای ساخت کشتی  اقیانوس پیمای » افراماکس« در بوشهر در شعبه 
بوشــهر شرکت صدرا ، در سیستم رانش از توان یک کشور خارجی 
استفاده شد اما برای ساخت کشتی دوم و سوم »افراماکس« از سیستم 
رانش ایرانی شــده بهره مند شدیم. وی عنوان کرد: با توجه به این که 
دشــمن در حال القا جو ناامیدی و ترویج رویکرد » نمی توانیم« در 
کشورمان است، اصحاب رسانه باید دستاوردهای متخصصان داخلی 
را برای جامعه بازگو کنند. مدیر منطقه جنوب شرکت صنایع دریایی 
ایران ادامه داد: بازسازی و بهســازی تمام زیرساخت های شرکت 
صنایع دریایی ایران با اســتفاده از ظرفیت های داخلی کشور برای 
ساخت ســکوهای نفتی و کشتی های غول پیکر از اقدامات مفیدی 
است که باید برای امیدآفرینی به جامعه، اطاع رسانی شود. وی اظهار 
کرد: جرثقیل یکهزار تنی و دروازه  ای این شرکت در نوع خود در کشور 
بی نظیر اســت و با توان جوانان ایرانی راه اندازی شده است. بیدی 
گفت: این جرثقیل در چندین ســال پیش نصب شد ولی راه اندازی 
نشده بود که اکنون راه اندازی شده و در آینده نزدیک به طور رسمی به 
بهره برداری می رسد. وی بیان کرد: » شرکت صدرا « در آینده خبرهای 
خوبی در بخش ساخت سکوهای نفتی و شناورهای بزرگ به اطاع 

هم وطنان می رساند و کام آنها را شیرین می کند.
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سال بیست و دوم شماره 4293   حسن سیاوی  سرویس استان ها // استاندار 
از  به حمایت های دولت  با اشــاره  خوزستان 
شرکت های تولیدی استان گفت: نیمی از نیاز 

کشور به شکر در خوزستان تولید می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر حسینی محراب 
در جریان دیدار با شــهرداران و روســای شورای 
اســامی و بازدید از برخی کارخانه های شهرستان 
دزفول افزود: ساخت کارخانه قند در دزفول اقدام 
بزرگی اســت که توسط ســتاد اجرایی فرمان امام 
خمینی)ره( در حال انجام است که در راستای رشد 
اشتغال و محصولات کشــاورزی بویژه چغندرقند 

تاثیر بسزایی خواهد داشت.
 کارخانه قند دزفول ۶۰ درصد پیشــرفت 

فیزیکی دارد 

استاندار خوزستان با بیان اینکه با فعالیت کارخانه 
قند شاهد تحول بزرگی در کشاورزی منطقه خواهیم 
بود، اظهارکرد: کارخانه قند دزفول حدود ۶۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و تجهیزات آن نیز خریداری 
شــده اند که امیدواریم با بهره برداری از آن شاهد 

فعالیت یک کارخانه پیشرفته در استان باشیم.
وی اظهار امیدواری کرد با راه اندازی کارخانه قند 
دزفول، 1۵ هــزار هکتار نیاز کارخانه در دزفول و 
شوشتر تامین شــود؛ درصورت تحقق این مسئله 
در خودکفایی تولید شکر قدم های موثری برداشته  
می شود. استاندار خوزستان گفت: نیاز کشور به شکر 
حدود 2 میلیون تن است که حدود یک میلیون تن 
آن در خوزســتان تولید می شود و در آینده هم این 
کارخانه نزدیک به 14۰ هزار تن شکر تولید خواهد 

کرد.وی با بیان اینکه راه اندازی کارخانه قند باعث 
آبادانی در منطقه می شــود، افزود: کارگاه ساخت 
کارخانه هم فعال و دارای شــرایط خوبی است که 
امیدواریم دولت و ستاد اجرایی با قدرت و سرعت 
بیشــتری حمایت کنند تا شاهد افتتاح کارخانه در 
زمان نزدیک تری باشیم.حسینی محراب با قدردانی 
از افرادی که در رشد صنعت و اشتغال گام برمی دارند، 
گفت: مسائل و مشکات مردم در حوزه های مختلف 
از جمله آسفالت خیابان ها و معابر، استفاده از حق 
آلایندگی و ارزش افزوده برای عمران شهرها بررسی 
شد.وی با اشاره به پیگیری های انجام شده با معاون 
وزیر راه برای آغاز به کار مجدد طرح های راه افزود: 
ســالها است عملیات اجرایی پل میانرود آغاز شده 
اما با موانعی مواجه است که امروز در این خصوص 

تصمیماتی اتخاذ شد.
اســتاندار خوزستان همچنین در بازدید از کارخانه 
قارچ دزفول گفت: با اســتفاده از روش مهندســی 
معکوس که توســط نیروهای بااســتعداد کارخانه 
صورت گرفته شاهد اقدامات خوبی در این مجموعه 
بودیم که می تواند در ســایر نقــاط دزفول و دیگر 
شهرهای خوزستان الگو باشد.وی افزود: امیدواریم 
با کمک صندوق توسعه ملی و بانک ها شاهد توسعه 
شــرکت قارچ در راستای رشد هرچه بیشتر میزان 

صادرات و اشتغال زایی باشیم.
 چرخــه تولید دزفــول با ایجــاد پایانه 

صادراتی تکمیل می شود
حسینی محراب با بیان اینه دزفول دارای شرکت های 
صنعتی زیادی در حوزه صنایع تبدیلی و کشاورزی 

است، اظهارکرد: با وجود پایانه  صادراتی که در آینده 
نزدیک شاهد توسعه بیشتر و افتتاح آن خواهیم بود، 
چرخه تولید دزفول تکمیل و به اقتصاد بین الملل و 

بازرگانی خارجی خواهد رسید.
  علیرضا خردمند فرماندار ویژه شهرســتان دزفول 
نیز گفــت: با توجه به حمایت دولت ســیزدهم از 
تولیدکنندگان، این مشــکات تا کسب نتیجه دنبال 
می شــوند تا بیش از پیش شــاهد رونق اقتصادی 

شهرستان باشیم.

استاندارخوزستان:

خوزستان نیمی از نیاز شکر کشور را تامین می کند

عکس روز
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حسن سیاوی سرویس اســتان ها // مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی خوزســتان گفت: 
رویداد ملی ســبک زندگی که دومین دوره آن 
 بود به دنبال آن اســت تا مجموعه های مردمی 

توانمند شوند.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، مجید منادی در مراســم 
رویداد ملی ســبک زندگی کــه در دارالقرآن تبلیغات 
اسامی خوزســتان برگزار شد، اظهار کرد: این رویداد 
برای اســتفاده و گفت وگوی مؤسسات و فعالان سبک 
زندگی برگزار شــده است؛ اگر مجموعه یا فضایی در 
خوزســتان اســت، حجاب معاصرت و نزدیکی نباید 
بر او ســایه بیفکند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
خوزستان اضافه کرد: خدمات و فعالیت هایی در برخی 
مجموعه های فرهنگی خوزستان اتفاق می افتد که بعضی 
از آنها در سطح کشور تقریباً رقیب ندارند و یا اینکه اگر 
فعالیتی در این سطح انجام می شود، این فعالیت یکی از 
کارهای کشوری و ملی است که عنوان ملی به درستی 
برای آن انتخاب شده است.وی عنوان کرد: سال گذشته، 
رویداد ملی زندگی با موضوع »سبک زندگی اسامی« 

برگزار شــد که یک بعُد آن در خوزستان بود اما برنامه 
اصلی که دارای اندیشــه والا و ارزشمند بود در تهران 
برگزار شد. امیدواریم امســال با آسیب شناسی، نگاه 
به گذشــته و برنامه ریزی رو به آینده بتوانیم این سبک 

برنامه ها را بیشتر در استان داشته باشیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی خوزستان با بیان 
اینکه طرح توانمندسازی مجموعه های مردمی در این 
اداره کل تدوین شــده و بزودی منتشر و ارائه خواهد 
شد، تصریح کرد: مجموعه های مردمی که در خوزستان 
است توانمندی، ظرفیت و انگیزه بالایی دارند که باید از 
آنها استفاده شود و ایجاد فضا برای استفاده از آنها وظیفه 
ما است؛ لذا به دنبال آن هستیم تا مجموعه های مردمی 

را نه تنها در اهواز بلکه در سراسر استان توسعه دهیم.
منادی گفت: مساله سبک زندگی، امروز گلوگاه مباحث 
فرهنگی ما بوده که بســیار مهم اســت. توانمندسازی 
یکی از اهداف مجموعه رویداد ســبک زندگی است 
که می خواهد بگوید مجموعه هــای مردمی ما مبنای 
اصلی دارند اما چه کاری انجام دهند که کار آنها مؤثر 
باشد و توســعه پیدا کند زیرا برخی از ما فکر، انگیزه 
و محتواهای درستی داریم اما در روند فعالیتی مالی و 
برنامه های اقتصادی، کار تشکیاتی، رسانه ای و تبلیغاتی 

ضعف داریم که باید آن را در نظر بگیریم.
  وی ادامه داد: اگر امروز مخاطب شهرســتان های ما 
1۰۰ نفر است چرا به چند 1۰ هزار نفر نرسد؟ یا اینکه 

چرا اگر محتوایی در ذهن ما اســت تا کنون به کتاب و 
محتواهــای جذاب قابل ارائه در فضای مجازی تبدیل 
نشده است؟ بنابراین رویداد ملی سبک زندگی که دومین 
دوره آن بود به دنبال آن است تا مجموعه های مردمی 

توانمند شوند.
  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی خوزستان با بیان 
اینکه فعالان حوزه مد و لباس و هنری اســتان در این 
رویداد حضور داشــته اند، اظهار کرد: مجموعه ها باید 
کنار هم قرار گیرند، فکــر و محتوا در کنار توانمندی 
بیاید که ما در موضوع سبک زندگی پیشگام باشیم تا 
بهترین لباس ها و پوشاکی که در کشور باید ارائه شود، 
از خوزستان باشد اما تا این لحظه مجموعه های کنار هم 

نبوده اند و خوزستان در این زمینه مغفول مانده است.
  منــادی گفــت: برنامه هــای ســبک زندگــی و 
مجموعه هایی که در برنامه های توانمندســازی شرکت 
می کننــد در برنامه های حمایتی کــه رخ می دهد در 
 اولویــت کار ما قــرار می گیرند تا بتواننــد کار خود 

را پیش ببرند.
  ارائه رسته های سبک زندگی توسط »حسین عباسی 
اصل« دبیر رویداد ملی زندگی، نقش پذیری در فضای 
مجازی توسط حجت الاسام موسوی مدیر مرکز شتاب 
دهنده صنایع فرهنگی و چرخه ایده تا مصرف توسط 
»نفیسه نوری« کارگاه هایی بود که در این رویداد برگزار 

شد.

مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیخوزستان:

توانمندسازی مجموعه های مردمی 
از اهداف رویداد ملی سبک زندگی است

طرح : معصومه زارعی

وزارت کشور برنامه ویژه ای 
برای ساماندهی حاشیه نشینی دارد

   آرزوتوکلی ســرویس استان ها  // 
رییس کارگروه کودکان کار و خیابان 
شورای اجتماعی وزارت کشور گفت: 
حدود ۳۵۰ محله کــم برخوردار در 
مراکز استان ها و شهرستان ها وجود 
برنامه های  وزارت کشــور  که  دارد 
ویژه ای برای حل مشکل حاشیه بندی 

در نظر گرفته است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام 
مهدی ملکی در جلسه بررسی مشکات 
کودکان کار شهرســتان بم افزود: موتور 
تولید آسیب، مناطق کم برخوردارهستند 
به همیــن دلیل مشــکات محات کم 
برخوردار در حال احصا اســت. به گفته 
وی هر چه مناطق کم برخوردار به سایر 
مناطق برخوردار شــهر نزدیک شــوند 
آسیب نیز کاهش می یابد و کاهش آسیب 
اثرات خود را در بقیه محات و سطح شهر 

خواهد گذاشت.
  این مســئول همچنین اظهارداشت:در 
بحث حمایت کودکان کار از محل منابع 
سازمان اجتماعی کشور شهرستان بم را به 

صورت ویژه خواهیم دید.

  وی افزود: اگرچه بسیاری از کودکان کار 
را اتباع خارجی تشکیل می دهند اما این 
داستان باز هم غم انگیز است، این امر خود 
به عنوان یک معضل و آســیب اجتماعی 

تلقی می شود.
  حجت الاسام ملکی ادامه داد: تاکنون 
در حــوزه اتباع خارجی دســتگاه های 
مختلفی فعالیت داشتند اما عدم هماهنگی 
وجود داشت و اکنون تمرکز روی سازمان 

ملی مهاجرت شکل گرفته است.
  رییس کارگــروه کودکان کار و خیابان 
شورای اجتماعی وزارت کشور گفت: در 
این سفر گزارشی از ظرفیت ها و مشکاتی 
که در حوزه کودکان کار وجود دارد ارائه 
شد و امیدواریم به زودی در زمینه کنترل 
و پیشگیری از آسیب اجتماعی کودکان 
 کار در این شهرســتان اتفاقات مبارکی

 رخ دهد.
  رییس کارگــروه کودکان کار و خیابان 
برای  کشور  وزارت  اجتماعی  شــورای 
شرکت در جلســه کارگروه کودکان کار 
خیابانی و دیدار با سمن ها)سازمان های 

مردم نهاد( به شهرستان بم سفر کرده بود.

  علیرضــا حائری زاده ســرویس 
اســتان ها  // رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان یزد گفت: با توجه 
به روند جوجه ریزی فعلی پیش بینی 
می شــود تــا پایان ســال ۱۴۰۲ 
گوشــتی  مرغ  پرورش  واحدهای 
اســتان بیش از ۳۵ میلیون قطعه 

جوجه ریزی داشته باشند.
   به گزارش خبرنگار دریا، محمدعلی 

حاتمی زاده در جمع برخی خبرنگاران 
حاضر شد و از کسب مقام چهارم استان 
در درصد تحقق جوجه ریزی در کشور 
طی مهرماه امسال خبر داد و اظهار کرد: 
حدود 2.2 درصد جوجه ریزی کشور 

مربوط به استان یزد است.
  وی با بیان این که در شهریور و مهرماه 
امســال جوجه ریزی در استان یزد 1۰ 
درصد رشد داشــته یافته است، افزود: 

مرغداران یزدی در سال 14۰1 با 2۶ 
میلیون قطعه جوجه ریزی، 4۸ هزار تن 

گوشت مرغ تولید کردند.
  رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
یزد، با اشــاره به تعــداد ۶4۶ واحد 
فعال مرغ گوشتی در این استان گفت: 
انجام شــده در  برنامه ریزی های  بــا 
همشــهریان  ریزی،  جوجه  خصوص 
نگرانــی در  هیچگونــه دغدغــه و 

 خصوص تامین گوشت مرغ در استان
 نخواهند داشت.

  حاتمی زاده خاطرنشان کرد: با توجه 
به روند جوجه ریــزی فعلی پیش بینی 
می شود تا پایان سال 14۰2 واحدهای 
پرورش مرغ گوشتی استان بیش از ۳۵ 
میلیون قطعه جوجه ریزی داشته باشند، 
که انتظار می رود از این میزان ۶۵ هزار 

تن گوشت سفید مرغ تولید شود.

پیش بینی تولید ۶۵ هزار تن گوشت مرغ تا پایان امسال در یزد 



بانوی دریا 4
یکشنبه 7 آبان 1402

13 ربیع الثانی  1445

سال بیست و دوم شماره 4293

 مواد لازم :
سیب زمینی...................................................................1 کیلو
تخم مرغ.......................................................................2 عدد
پودر سیر و زردچوبه............................................به مقدار لازم
نمک و فلفل........................................................به مقدار لازم

 مواد لازم برای رویه
قارچ........................................................................2۰۰ گرم
بادمجان متوسط.............................................................۳ عدد
زرشک.............................................................به میزان دلخواه
پیاز...................................................................1 عدد کوچک
پنیر پیتزا.........................................................درصورت تمایل
روغن..................................................................به مقدار لازم
زردچوبه، نمک و فلفل.........................................به مقدار لازم

 طرزتهیه
برای تهیه این غذای بدون گوشت و مرغ، ابتدا  باید یک عد پیاز 
کوچک را سرخ کنید. زمانی که پیاز کمی نرم شد قارچ هایتان را  
بشورید و به یک اندازه خرد کنید و در یک تابه آن را هم بزنید 
تا کاما سرخ شود. سپس بادمجان هایتان را پوست بگیرید و 
مربع مربع خرد کنید، ســعی کنید مربع هایتان بزرگ نباشد. در 
ادامه بادمجان هایتان را نیز به قارچ ها اضافه کنید و تفت دهید 
تا هر دو کاما سرخ شوند. سپس نمک و فلفل و زردچوبه را 
اضافه کنید و تفت دهید تا کاما ادویه ها به خورد مواد بروند. بعد 
از اینکه ادویه ها کاما به خورد مواد رفت به مقدار دلخواهتان 

زرشک بشورید و به موادتان اضافه کنید و ترکیب کنید.
مواد میانی پای ســیب زمینی و قارچ شــما حاضر است، حال 
به سراغ ســیب زمینی ها بروید. به میزان گفته شده سیب زمینی 
بشــورید و در یک قابلمــه پر آب بپزید، پس از اینکه ســیب 
زمینی های شما کاما پخت، آنها را پوست بگیرید و با کمک یک 
پوره کن یا قاشق آنها را  در یک ظرف له کنید.حالا در این مرحله 
دو عدد تخم مرغ و ادویه های گفته شده در مواد لازم پای سیب 
زمینی با بادمجــان را به آن اضافه کنید و مجدد له کنید تا کاما 
مواد جذب یکدیگر شوند. حالا نوبت انتخاب قالب است؛ قالب 
شما می تواند هم تک نفره باشد و هم بزرگ. ظرفتان را با اسپری 
روغن چرب کنید سپس مقدار کمی از مایه سیب زمینی درون آن 
بریزید و با کمک یک قاشق آن را صاف کنید توجه داشته باشید 
که دیواره های ظرف فقط باید ســیب زمینی باشد.  بدین منظور 
می توانید ظرف را پر از سیب زمینی کنید و آن را با قاشق صاف 
کنید سپس وســط آن را مقداری خالی کنید و از مواد میانی تان 
بریزید سپس روی مواد به مقدار دلخواه پنیر پیتزا بریزید. سپس 
روی مواد را کمی سیب زمینی بریزید و مواد را بپوشانید، می توانید 
دوباره کمی پنیر پیتزا روی سیب زمینی بریزید. به همین ترتیب 
قالب هایتان را پرکنید و در آخر قالب ها را درون فر گرم شده در 
دمای 1۸۰ درجه بگذارید و اجازه دهید پای ســیب زمینی ها، 
حدود 2۰ دقیقه داخل فر بماند. بعد از 2۰ دقیقه اجازه دهید کمی 
خنک شود سپس قالب ها را درون ظرفی که می خواهید سرو کنید 

برگردانید و با کمک کمی جعفری و گوجه تزئین کنید.

پای سیب زمینی با بادمجان و قارچ 

آشپزی

  اگر شــما نمی خواهید کودک بله قربان گوی شــما به خاطر همین 
ویژگی اش در آینده آسیب ببیند، مهارت نه گفتن را به او بیاموزید. 

   مهارت نه گفتن یکی از مهارت های بسیار حیاتی در موفقیت زندگی به 
حساب می آید. ما به دنیا نیامده ایم تا به طور مطلق آرزوها و خواسته های 
دیگــران را برآورده کنیم. زیرا در برخی موارد، نیازها و خواســته های 
خودمان نیز اهمیت دارند. ما می توانیم تا حدودی با دیگران همدلی کنیم 
و رضایت آنها را جلب کنیم، اما نباید به تقاضاها و اهداف آنها خیلی زیاد 
تن دهیم. بعضی والدین به فرزندان خود می آموزند که همیشه باید به حرف 
افراد بزرگتر گوش کرد و همیشه حق با دیگران است اما در واقعیت، این 
نوع آموزش کاماً نادرست است. کودکان باید یاد بگیرند که گاهی نیاز 
دارند به خواســته های دیگران »نه« بگویند. در غیر این صورت، آن ها 
ممکن است به تسلیم شــدن در برابر هر خواسته ای که آنها را آزار دهد 
تن دهند. اگر نمی خواهید کودکان شما در آینده به علت ناتوانی در انجام 
مهارت نه گفتن، آسیب ببینند و اعتماد به نفس کمی داشته باشند، باید از 
همین امروز به آن ها این مهارت ارزشمند را آموزش دهید. این بخش به 
شــما نشان می دهد که چرا باید کودکانتان را به نه گفتن آموزش دهید و 

چگونه این مهارت را از دوران کودکی شروع کنید تا تقویتش کنید.
  به موقع و بجا نه بگویید

کودکانی که به موقع نه می شنوند، مهارت نه گفتن را به راحتی تر یاد می گیرند. 
بنابراین، به جای اینکه همه خواسته های کودکتان را در لحظه اعام شدن یا بدون 

تفکر برآورده کنید، سعی کنید کودک خود را گاهی با پاسخ منفی روبه رو کنید.
به عنوان مثال، اگر کودک شــما وقتی دست تان مشــغول است، از شما آب 
می خواهد، به او بگویید: »الان نمی توانم، باید چند دقیقه صبر کنی!« و اگر وقتی 
تازه برایش لباس خریده اید، برای خرید یک لباس دیگر اصرار می کند، با احترام 
و آرامش به او نه بگویید و توضیح دهید که وقتی نیاز به لباس تازه دارد، حتما با 
هم به خرید می روید. به این ترتیب، کودکی که به موقع نه می شنود، یاد می گیرد 
به موقع نه بگوید و به تفکر و شرایط خود توجه کند، به جای اینکه بی تفاوت به 

خواسته های دیگران پاسخ دهد.
  از خودتان و خانه شروع کنید

  برای آموزش مهارت »نه« گفتن به کودکان، از خانه شروع کنید. اگر شما 
همیشه فرزندتان را مجبور به اطاعت از دستورات خود می کنید و به واکنش 
منفی او عصبانی می شوید، نباید انتظار داشته باشید کودک تان بتواند در آینده 
در برابر خواسته های غیرمنطقی دیگران مقاومت کند.به کودکان خود بیاموزید 
که حق دارند خواسته هایی که به نظرشان نادرست یا منطقی نمی آیند را رد 
کنند یا به عبارتی احساس کنند که هیچ وقت و در برابر هیچ کسی مجبور 
نیستند خواست خود را کنار بگذارند. بنابراین، اولین »نه«یی که از کودک تان 

می شنوید را جشن بگیرید و از پیشرفت او خوشحال شوید. 
  از عبارت نه متشکرم استفاده کنید

  حقیقت این اســت که شما نیاز ندارید تا همه خواسته های کودکتان را 
بپذیرید. مثا، وقتی به شما پاستیل تعارف می کند و شما میل به خوردن 
آن ندارید، به جای اینکه خودتان را مجبور به پذیرش پاســتیل کنید، با 

خنده بگویید: » نه، متشکرم.« 
  این کار به کودکتان یاد می دهد که گفتن »نه« به معنای تخریب شخصیت او یا 
تصمیم هایش نیست، بلکه به معنای داشتن دیدگاه و نظر متفاوتی است. با این 
رفتار به او نشان دهید که »نه« گفتن و نه شنیدن تأثیر منفی بر رابطه شما ندارد. 
به این ترتیب، کودکی که در این جریان آموزه های ساده روزمره، مهارت نه گفتن 
را کسب می کند، در آینده می تواند بدون ترس از تضییع رابطه، به دوستی که به او 
مواد مخدر تعارف می کند »نه« بگوید، یا بدون نگرانی از به خطر افتادن زندگی 

زناشویی خود، به توقعات نامناسب همسرش جواب منفی دهد. 
 با او صحبت کنید

  برای شروع، می توانید از فرزندتان بخواهید تجربیاتی که امروز داشته است را 

روی کاغذ بیاورد. به او بگویید تمام تجربیات از زمانی که با دوستانش بوده تا 
لحظاتی که در خانه و در کنار شما داشته را بیاورد و سپس بخواهید او مواردی 
که دوســت داشته به آنها »نه« نگفته است و همچنین لحظاتی که کارهایی 
خارج از میلش انجام داده را در میان نوشته هاش مشخص کند.  پس از ایجاد 
فهرست تجربیاتی که کودک شما دوست داشته، او را تشویق کنید که کلمه »نه« 
را به زبان بیاورد، اما این کار را نکرده. سپس با هم در مورد دلایلی که ممکن 
اســت او را به سکوت و عدم اظهار نظر و یا انجام کارهایی که به آن عاقه 
نداشته وادار کرده، صحبت کنید. بعد از بحث و گفتگو در مورد این دلایل و 
گزینه های مختلفی که کودک می تواند برای مدیریت شرایط ناخوشایند انتخاب 
کند، بهترین روش برای صحیح »نه« گفتن به موقعیت هایی که باید به آنها با 

این عبارت واکنش نشان دهد را به عنوان یک تیم انتخاب کنید.
 در مقابل پافشاری کم نیاورید

  وقتی کودک شما بی وقفه از شما چیزی می خواهد و جواب منفی می شنود، 
به خاطر بی حوصلگی یا ترحــم، نباید حرفتان را عوض کنید. در چنین 
شرایطی، بهترین روش این است که به موقع و با احترام به خواسته او پاسخ 
منفی دهید و با خوش خلقی به او یاد دهید که تکرار خواسته کسی تصمیم 
او را تغییر نمی دهد. هر چند بار که لازم باشد، به او پاسخ منفی دهید و او 
را درک کنید که در صورتی که منطق و احساسش به او می گوید باید پاسخ 
منفی دهد، دلیلی ندارد که به خاطر فشــار دیگران حرفش را عوض کند.  
این اقدام به کودک شما یادآور می شود که تصمیم گیری ها و انتخاب های او 

اهمیت دارند و تکرار خواسته ها ممکن نیست تصمیم های او را تغییر دهد.
  حواستان به دفعات نه گفتن هایتان باشد

  درست است که باید مراقب زمان و شرایطی که از کلمه »نه« استفاده می کنید 
باشــید. تعداد دفعاتی که از پاســخ منفی بهره می برید را محدود کنید و بدون 
ولخرجی کردن از آن استفاده کنید. به عنوان والدین، شما دارای یک موجودی 
محدود از »نه« هســتید و باید با دقت از آن اســتفاده کنید. اگر به طور مکرر 
و بیهوده از »نه« اســتفاده کنید، این کلمه در نظر کودکتان بی ارزش و بی اعتبار 
خواهد شد و او هم نمی تواند به جا و قاطعانه از آن استفاده کند. به عاوه، این 
نوع اســتفاده مکرر از »نه« می تواند تحمل کودکتان را کاهش دهد.باید دقت 
داشته باشــید که تا حد امکان از پاسخ منفی در مواقع و شرایط مهم و معقول 
استفاده کنید تا این پاسخ ارزش و اعتبار خود را حفظ کند. همچنین، در مواقعی 
که می توانید، به جای استفاده از »نه«، از راه های دیگری برای مدیریت و رفع 

مشکات استفاده کنید.
  اثرات مثبت نه گفتن های صحیح شما به کودکتان

با نه گفتن به موقع به فرزندتان و آموزش مهارت نه گفتن به کودک خود، 
به او درس بزرگی می آموزید؛ آموزش مهارت »نه گفتن« به کودکان بسیار 
مهم است و دارای اثرات مثبت زیادی بر روی زندگی آینده آنها می باشد. 
این مهارت نه تنها به کودکان کمک می کند تا به موقع و درست از این کلمه 
استفاده کنند، بلکه از او محافظت نیز می کند. به طور خاصه، آموزش »نه 

گفتن« به کودکان از مزایای زیر برخوردار است:
 بــکار انداختن فکر کودکان: این مهــارت به کودکان یاد می دهد که در 
موقعیت های مختلف به جای اطاعت کردن از خواسته دیگران، به شرایط 

فکر کنند و تصمیمات خود را با توجه به موقعیت ها و شرایط بگیرند.
محافظت از کودکان: کودکانــی که مهارت »نه گفتن« را ندارند، ممکن 
است در معرض سوءاستفاده و تجاوز قرار بگیرند. این مهارت به آنها این 
اختیار را می دهد که در مواجهه با خواسته های ناپسند دیگران پاسخ منفی 

دهند و از خودشان محافظت کنند.
رشــد فکری و اعتماد به نفس آنهــا: کودکانی که این مهارت را تقویت 
می کنند، دنبال تصمیم های منطقی و درســت می گردند و اعتماد به نفس 
بیشــتری پیدا می کنند. آنها نمی پذیرند که به راحتی تحت فشار دیگران 

تصمیم های نادرست بگیرند.

  نگرانی والدین بیشتر از دورانی است که فرزند 
آنها وارد دوره نوجوانی می شــود و به شدت 
اخلاق و رفتار آنها تغییــر می کند و به هیچ 
وجهه اجازه اظهار نظــر در آموزش را به آنها 
نمی دهد. هر چند والدین در دوران کودکی در 
مرکز قدرت قرار دارند ولی باید این را بدانند که 
باید از موضع قدرت پایین آمده و به انتظارات 
نوجوان از خودشان بیشتر توجه کنند. یعنی 
اینکه بدانند چه موقع زمان ایســتادگی و چه 

هنگام وقت عقب نشینی است.
  محبت و یاری

  در دوران نوجوانی فرد توقــع دارد تا او را درک 
کنند و دوست دارد در کنار افرادی باشند که می داند 
در شــرایط بحرانی می توانند از او پشتیبانی کرده و 
حمایتش کنند. در این دوره، نوجوان توقع دارند تا 
به او محبت شود و ارتباط دوستانه با دیگران داشته 

باشد و در صورت کمک به او یاری برسانند.
  در این ســن والدین باید به نوجوان بیشتر نزدیک 
شوند و با آنها ارتباط دوستانه ای داشته باشند و او را 
به عنوان یک نوجوان بپذیرند و قبول کنند که دیگر 

بچه نیست و کم کم وارد دوران بزرگسالی می شود.
با منتقل کردن احساس خوب به نوجوان می توانید 
همراه خوبی برای او باشید و به او کمک کنید تا به 

راحتی از این دوران عبور کند.
  چنانچه والدیــن در یک زمینه دانش و تخصص 
مورد نیاز را داشــته باشــد در ایــن صورت برای 
نوجوان خیلی جــذاب خواهد بود که می توانند در 
زمینه ای با والدینش به صحبت و مصاحبت بپردازد 
و حس می کند تنها نیستند.آنها با سوال پرسیدن از 
والدینش می توانند به خیلی از سوالات مهم و علمی 
که برای آنها بی پاسخ مانده است جواب بدهند و از 
سردرگمی و ابهاماتی که برای آنها پیش آمده است 

خاص شوند.
  نوجوان و استقلال

  نوجوان تاش می کند که نشــان دهد بزرگ شده 
است و شــخصیت مســتقلی دارد، ولی درک این 
مســئله، برای او و والدین، مثل هم نیست. برخی 
از پــدر و مادرها کمتر به این نکته دقت می کنند که 
فرزند نوجوانشان دیگر کودک نیست. به همین علت 
شرایط لازم را برای به دست آوردن اعتماد به نفس 
و استقال او ایجاد نمی کنند. والدین باید دقت کنند 
که نادیده گرفتن نیاز نوجوان به استقال، امکان دارد 
سبب شود که فرزندشــان از آنها فاصله بگیرد. از 
ســوی دیگر، برخی از نوجوانان نیز در نشان دادن 
میل خود به استقال، زیاده روی می کنند. نوجوانی که 
می خواهد اعضای خانواده در هیچ کدام از کارهایش 
دخالــت نکنند و به طور کامل آزاد باشــد، کم کم 
محبت پدر و مادر و حمایت آنها را از دست می دهد 
و عاوه بر مشــکات اجتماعی، از نظر روحی هم 

صدمه خواهد دید.
  نوجوان و سنت ها

  یکی از سنت های ما که با فرهنگ کشورهای دیگر 
فرق دارد، حمایت پدر و مادر از فرزندشان حتی در 
بزرگسالی است. باید توجه کرد که این رفتار، حتی 
چنانچه عیب هایی نیز داشته باشد، دارای خوبی هایی 
نیز هست.کشور ما همیشه مردمی عاطفی و حساس 
بوده اند و به همین دلیل، روابط خانوادگی و فامیلی 
را مهم می دانند. خیلی از روانشناسان اعتقاد دارند، 
انسان امروزی به خاطر مشکات زندگی شهرنشینی، 
بیش از هر موقعی بــه روابط عاطفی و خانوادگی 
احتیاج دارد.هر چند نوجوان میل دارد شــخصیت 
مستقلی داشته باشد، ولی باید به احتیاجات عاطفی 
خود هم فکر کند. دوستان و همسالان در مرحله ای 
از زندگی انسان مانند دوره تحصیل، بیشتر اهمیت 
پیــدا می کنند، ولی در مرحله ای دیگر نقش آنها در 
زندگی کم رنگ تر می شود. نکته مهم آن است که نباید 
گرایش به دوستان سبب گردد که نوجوان از خانواده 

فاصله بگیرد.
  در زندگی و مراحل رشــد انسان، هیچ نهادی به 
اندازه خانواده تاثیر گذار نیست. خانواده و والدین 
امکان دارد انتظارات و خواسته های یک نوجوان را 
برآورده سازند یا نسازند، و شاید همیشه همه چیز 
آنچنان که همه می پســندند، پیش نرود، ولی تجربه 
زندگی نشان می دهد خانواده اغلب بهترین تکیه گاه 

برای فرزندان است.
  نوجوانی دوره تغییرات ســریع است، ولی نوجوان 
می تواند با بینش درســت، از این تغییرات استفاده 
مناسب کند. شما به عنوان یک نوجوان، می دانید که 

همه ارتباط های انسانی دوطرفه اند؛ پس در صورتی 
کــه از والدین تان توقعاتی دارید، آنها هم از شــما 
توقعاتی دارند و می دانید که چنانچه انتظار دارید آنها 
شما را درک کنند، باید این توانایی را داشته باشید که 

شما نیز آنها را درک کنید.
  محرم اسرار

  نوجوانان به بزرگســالانی احتیــاج دارند، که به 
حرف های آنها گوش کــرده و آنها را درک کنند و 
از همه مهمتر این که رازدار آنها باشــند. این افراد 

می توانند پدر و مادر و یا معلم آنها باشند.
  مورد اعتماد بودن

  هنگامی که نوجوان اشتباهی انجام می دهد، باید به 
او فرصت توضیــح داد. برای یک نوجوان دردمند، 
هیچ چیزی آرامش بخش تــر از وجود والدینی که 

بتواند آزادانه حرفش را به آنان بگوید، نیست.
 آزادی در تصمیم گیری

  نوجوان می خواهد مشــکاتش را خود برطرف 
کنــد و مطابق کمک های والدیــن و یا معلمان در 
تصمیم گیری آزاد باشد. والدینی که این فرصت را به 
فرزندان خود نمی دهند، در واقع آنان را نیز از اعتماد 
به نفس در روبرو شدن با موقعیت بازداشته و نیز از 

حل مسئله محروم کرده اند.
 هم خوانی در رفتار والدین

  کا ناهم خوانــی در رفتار والدیــن کودکان و به 
خصوص نوجوانــان را ناراحت و عصبانی می کند. 
بعضی از والدین مرتب میان آسان گرفتن و سخت 
گرفتن دربــاره فرزندان قابل تغییرنــد. کودکان و 
نوجوانان دوســت ندارند در یــک دنیای نامطمئن 
زندگی کنند، دنیایی که در آن برای انجام اشــتباهی 

واحــد، در یک روز مجازات شــوند و روز دیگر 
همان عمل کا نادیده گرفته شود. آنها به خوبی از 
ناهماهنگی و ناهمگنی میان گفتار و رفتار والدین 
خویش- به خصوص در زمینه مســائل اخاقی و 
ارزش- آگاه هستند و نسبت به آن حساسیت دارند.

  تمرکز کردن روی اهداف بزرگ 
  احتمالا شــما از مدل موی دخترانه پسر نوجوان 
خود یا انتخاب لباس دختر نوجوان خود خوشتان 
نیاید یا شــاید آنها مهمانی که شما می دانید که بهتر 
بود در آن شــرکت کنند شرکت نکردند. این مسئله 
دشوار است ولی شما باید بدانید در روبرو شدن با 
این دســته از اتفاقات چگونه رفتار کنید تا نوجوان 
روابطش با شما خوب بماند و از شما و خانه فراری 
نشود. بنابراین قبل از این که بخواهید واکنش زیادی 
نشان دهید توجه کنید آیا این کار نوجوان شما را در 

معرض خطر قرار داده است؟ 
 یا یک تصمیمی اســت که متناسب با سن اوست و 
بعد از مدتی کاهش می یابد؟ چنانچه از آن دســت 
مســائل حیاتی و بحرانی نبود بگذارید با عواقب 
کارش مواجه شــود هیچ چیز اثرگذارتر از روبرو 
شدن نوجوان با عواقب طبیعی کارهای خود نیست. 
از ســویی برای والدین دشوار است که اجازه دهند 
نوجوانشــان خودش با سختی های زندگی مواجهه 
شود یا درد ناامیدی را تجربه کند احساس شکست 

را حس کند.
  ولی مراقبت از فرزند شما در مقابل حقایق زندگی 
در حقیقت فرصت های باارزش یادگیری و به دست 
آوردن تجربه را از او می گیرد بنابراین بگذارید بچه ها 
خود با دنیای واقعی آشنا شوند. شما نمی توانید مرتب 

آنها را حمایت کنید. این بدان معنا نیســت که خود 
را کاما عقب بکشــید می توانید در شرایط دشوار 
درکنارشان باشید و با آنها با مهارت همدلی کنید، به 
او بفهمانید دوستش دارید ولی تصمیم قطعی را باید 
خود او بگیرد. یا باید باعواقب کارش مواجهه گردد.

  توجه روی خط قرمزها
  چنانچه مشکوک هستید که فرزند شما از الکل یا 
مواد مخدر اســتفاده می کند باخود نگویید که خب 
چیز خاصی نیســت. قاعده نوجوانی اســت حتی 
چنانچه تنها مشــروب یا ماده مخدر گل یا همان 
ماری جوانا باشــد یا حتی اگر شما را به یاد دوران 
جوانی خودتان می اندازد از این موضوعات آسان رد 
نشوید. شما باید هم اکنون اقدام کنید پیش از اینکه 
به یک مشــکل بزرگ تبدیل شود. مراقب تغییرات 
غیرقابل توضیح در رفتار، ظاهر، عملکرد تحصیلی و 

دوستان نوجوان خود باشید.
  فراموش نکنید این تنها داروهای غیرقانونی نیست 
که در حال حاضر مورد ســوء استفاده جوانان قرار 
می گیرند بلکه داروهای تجویزی و حتی داروهای 
سرفه و محصولات خانگی هم در طیف سواستفاده 

مصرف دارو و مواد قرار می گیرند.
  چنانچه بسته بندی داروی سرفه خالی را در سطل 
زباله یا کوله پشتی نوجوان خود پیدا کردید، چنانچه 
بطری های دارو در کابینت شما گم شد، یا قرص ها، 
لوله ها، کاغذهای نورد یا کبریت های ناشناخته پیدا 
کردید، بدانید که احتمالا نوجوان شــما امکان دارد 
درحال سوءمصرف مواد مخدر باشد. این نشانه ها را 
جدی بگیرید و درگیر آن شوید. از همه داروهایی 
که در اختیار دارید مراقبت کنید. حتما توجه کنید که 
چه محصولاتی در منزل شما وجود دارد و چه مقدار 

دارو در هر بسته یا بطری وجود دارد.
 اعتماد به غرایز خود

  خیلــی از والدین به جای اعتمــاد به غرایز خود 
برای مشــاوره در مورد شیوه پرورش نوجوانان به 
متخصصان مراجعه می کنند. اشتباه نکنید این بدان 
مفهوم نیســت که مراجعه به مشاوره اشتباه است یا 
خواندن کتاب های فرزندپروری بد است ولی منظور 
این است که برخی والدین به علت کودکی دشواری 
که خود داشته اند یا تربیت سخت و زننده ای که به 
وسیله والدینشــان بر روی آنها انجام شده است به 
شدت نگران آینده فرزند خود و مواجهه با مسائل 

هستند.
   برداشتن قدم های حســاس تربیتی برای آنها به 
شدت سخت است. بله این حقیقت است که هدایت 
یک نوجوان کار دشواری است ولی نه به این شکل 
که شما به صورت وسواسی همیشگی در حال ورق 
زدن کتاب های فرزندپروری باشید یا این که هفته ای 
دو مرتبه نوجوانتان را مجبور به نشستن روی صندلی 

در برابر دکتر روانشناس کنید!

  کسانی که به دنبال خرید روغن زیتون هستند، 
اغلب می پرســند چطور روغن زیتون اصل را از 
تقلبی تشخیص بدهیم. تشــخیص خالص بودن 
روغن زیتون کار چندان ساده ای نیست که در این 

مطلب به آن پرداخته ایم. 
 روغن زیتون یکــی از بهترین روغن هــای گیاهی و 
خوراکی است که می شــود از آن برای آشپزی و پخت 
غذاهای سالم استفاده کرد. روغن زیتون دارای خواص 
زیادی برای بدن اســت. ازجمله به کنترل دیابت نوع 2 
کمک می کند و از آنجا که سرشــار از پنی فنول است، 
دارای خواص ضد التهابی اســت و از رشد باکتری های 
بیماری زا در بــدن جلوگیری می کنــد. روغن زیتون 
همچنین برای بهبود گوارش و هضم غذا بسیار موثر است 
و حرکات روده را تحریــک می کند. اگر می خواهید از 
پیری زودرس جلوگیری کنید، توصیه ما این اســت که 

روغن زیتون مصرف کنید.
  روغن زیتون به دلیل ارزش غذایی بالایی که دارد، در 
رژیم غذایی بسیاری از افراد از جایگاه ویژه ای برخوردار 
است. اما از آنجا که قیمت روغن زیتون خالص بالاست، 
معمولاً در هنگام عرضه در بازار با روغن های معمولی 
مخلوط می شود. در نتیجه از کیفیت آن کاسته می شود؛ 
بنابراین کسانی که به دنبال خرید روغن زیتون هستند، 
اغلب می پرسند که چطور روغن زیتون اصل را تشخیص 
بدهیم. البته تشــخیص خالص بودن روغن زیتون کار 
چندان ساده ای نیست.برای تشخیص روغن زیتون اصل 
از روغن زیتون تقلبی چند راهــکار وجود دارد که در 
ادامه این مطلب به آن می پردازیم؛ پس با ما همراه باشید.

قبل از اینکه به شرح راهکارهای تشخیص روغن زیتون 
اصل از تقلبی بپردازیم، بهتر اســت کمی درباره روغن 
زیتون های تقلبی موجود در بازار صحبت کنیم. گاه ممکن 
است روغن های خوراکی دیگر را با کمی رنگ افزودنی 
شبیه به رنگ روغن زیتون دربیاورند که سبز رنگ است. 
گاه نیز روغن های گیاهی ارزان قیمت مانند روغن ذرت 
و آفتابگــردان را با روغن زیتــون مخلوط می کنند. در 
مواردی نیز روغن زیتون به دســت آمده از زیتون های 
کپک زده و مانده را به جای روغن اصل می فروشــند یا 
با روغن زیتون اصل مخلوط می کنند که در این صورت 
خاصیتی ندارد و حتی ممکن است برای بدن مضر باشد.

  راه های تشخیص روغن زیتون اصل
1- برای انتخاب روغن مرغوب بهتر است که اول آن را 
ببویید. روغن زیتون خوب باید بوی میوه زیتون، سیب یا 
علف تازه بدهد که مربوط به نوع زیتون یا زمان برداشت 
آن است؛ بنابراین اگر بوی فلز احساس کردید، بدانید که 
روغن نامرغوب یا فاسد است. برای تشخیص بوی اصیل 
روغــن زیتون ابتدا کمی از آن را داخل فنجان بریزید و 
کف دستتان را روی دهانه فنجان بگذارید. حالا با دست 
دیگر ته فنجان را کمی ماساژ بدهید تا روغن زیتون گرم 
شود. سپس دســتتان را از روی دهانه فنجان بردارید و 
روغــن را بو کنید. اگر بوی زیتون یا علف تازه را حس 

کردید، یعنی روغن زیتون اصل است و اگر بوی نامطبوع 
احساس کردید، روغن زیتون فاسد است.

2- روش دوم برای تشــخیص روغن زیتون اصل این 
اســت که آن را بچشید. اگر 1 قاشق روغن زیتون را در 
دهان خود بریزید و در دهان بچرخانید و با استشمام هوا 
آن را فــرو بدهید، باید بعد از چند لحظه در گلوی خود 
تلخی و تندی شدیدی احساس کنید. به نحوی که گلوی 
شما بسوزد. در بعضی موارد افراد به دلیل تندی بیش از 
حد روغن به سرفه می افتند. درست پس از 1 دقیقه مزه 
تلخی و تندی از بین می رود و خوشمزه می شود. ضمن 
اینکه فرد با خوردن این روغن در دهان خود احســاس 
چربی نمی کند. با خوردن روغن زیتون اصل در ابتدای 
زبان احساس شیرینی و در انتهای آن احساس تلخی و 

سوزش خواهید داشت.
۳- روش بعدی برای تشخیص روغن زیتون اصل رنگ 
آن اســت. رنگ روغن زیتون به سه عامل نژاد زیتون، 
زمان چیدن آن از درخت و عمر روغن زیتون بســتگی 
دارد. معمولا رنگ روغن زیتون باید زرد مایل به ســبز 
باشد. البته رنگ روغن زیتون معیار مناسبی برای تعیین 
کیفیت روغن نیست؛ زیرا به راحتی می توان در آن تقلب 
کرد. همچنین عمر مفید روغن زیتون 2 سال است و بعد 
از گذشت دو سال ممکن است رنگ روغن تیره شود. اما 
به این معنا نیست که روغن زیتون بی کیفیت شده است یا 

دیگر قابل مصرف نیست.
4ـ بهترین راه برای خرید روغن زیتون اصل این اســت 
که همیشــه روغن زیتون را از فروشــگاه های معتبر و 
افــراد مورد اطمینان خریداری کنید تا خیالتان از اصلی 
بودن روغن راحت باشــد. همچنین می توانید در فصل 
روغن گیری که از مهر ماه شروع می شود و تا پایان دی 
ماه ادامه دارد، به کارخانه های تهیه روغن زیتون مراجعه 

کنید و روغن زیتون را مستقیم از کارخانه بخرید.
۵ـ آخرین راه برای تشخیص اصیل بودن روغن زیتون 
این است که آن را به آزمایشگاه های مخصوص ببرید و به 
مسئولین این کار بدهید تا روغن را با وسایل مخصوص 

آزمایش کنند و ناخالصی آن را تشخیص بدهند.

ن سند  مالکیت  آگهی فقدا
به اســتناد دوبرگ استشــهاد شهود 
گواهی شده در دفتر ۲۴ قشم جهت 
دریافت سند مالكيت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه کردند و مدعی 
هستند که سند مالكيت پلاک فوق در 
قشم - مجتمع فردوسی قطعه یک 

بخش هشت سند مالكيت صادر و تحویل مالک گردیده است 
که به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات یک قطعه 
واحد تجاری نوع ملــک طلق با کاربری تجاری به پلاک ثبتی 
۳۲۶۴۷ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۵۴۸ فرعی 
از اصلی مذکور، قطعه ۲۰ در طبقه -۱ و واقع در بخش ۰۸ ناحيه 
۰۰ حوزه ثبت ملک قشــم استان هرمزگان به مساحت ۱۶.۹۶ 
مترمربع بمالكيت ابوالفضل / رضائی دیزقندی فرزند غلامحسين 
شماره شناسنامه ۱۴۷۱ تاریخ تولد ۱۳۵۱/۱۱/۲۰ صادره از مشهد 
دارای شــماره ملی ۰۹۴۳۲۶۴۷۶۶ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ 
بعنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعيان متن سهم:  ششدانگ 
با شماره مستند مالكيت ۹۶۵۳۸ تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۳۰ دفترخانه 
اسناد رسمی شماره ۲۴ شهر قشم استان هرمزگان موضوع سند 
مالكيت اصلی بشماره چاپی ۲۰۴۳۴۸ سری ج سال ۹۶ با شماره 
دفتر الكترونيكی ۱۳۹۷۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۲۱۶۹ ثبت گردیده است 
لذابه استناد ماده ۱۲۰ آئين نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود ســند مالكيت نزد 
خود ميباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پيوست اصل سند مالكيت یاسند معامله 
رســمی به این اداره تسليم نماید است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالكيت 
یاسند رسمی نسبت به صدور سند مالكيت المثنی و تسليم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.۱۰۶۳-۱۴۰۲ م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۸/۰۷

محمد آرامش -مدیر واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک قشم 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

توقعات نوجوانان از والدین چیست؟

چگونه روغن زیتون مهارت نه گفتن را به کودکانتان بیاموزید
مرغوب را از تقلبی تشخیص دهیم؟
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روابط عمومی 
►اگر طول عمر بیشتري مي خواهید باید ماهي و میگو مصرف کنید شیلات هرمزگان 

آگهی مناقصه عمومی 
بدون اخذ سپرده

درخواست شماره : 

موضوع آگهی : 

خرید شیرآلات صنعتی 
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت  WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

- 0040435 -T 18RHD

) آگهی دعوت بستانکاران(  
به اطلاع عمومی بستانکاران شرکت ورشکسته راش بندر بشناسه ملی 10800064060 که حکم ورشکستگی وی به موجب دادنامه 
شماره 1401403900021191397 مورخه 1401/08/28 از شعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس صادر گردیده 
و تاریخ توقف آن 1398/12/07 اعلام گردیده است آگهی و اعلان می نماید اولین جلسه بستانکاران ساعت 10 صبح روز سه شنبه 
مورخ 1402/09/07 در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی هرمزگان واقع در بندرعباس - خواجه عطا – بلوار چمران - نبش خیابان 
شهید حاتمی - ساختمان دادگستری کل استان - طبقه اول تشکیل می گردد لذا کلیه بستانکاران و کسانیکه ادعایی دارند و همچنین 

اشخاصی که با شرکت موصوف مسئولیت تضامنی داشته یا ضامن آن هستند می توانند در موعد و محل مذکور حضور یابند.
ضمنا اخطار می شود : 

1- کلیه بستانکاران و کســانیکه هرگونه ادعایی از شخص ورشکسته فوق دارند باید اصل یا تصویر مصدق مدارک خود را ظرف دو 
 ماه از تاریخ انتشار این آگهی به اداره تصفیه تسلیم نمایند. مدت ارسال مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند 

سه ماه می باشد. 
2 - کســانی که به شخص ورشکسته فوق الذکر بدهی دارند باید ظرف مدت مذکور خود را معرفی و بدهی خود را در وجه اداره تصفیه 
بپردازند. طبق ماده 24 قانون تصفیه امور وشکستگی، بدهکاران متخلف از این وظیفه به جریمه نقدی معادل بیست و پنج درصد )%25( 
دین محکوم خواهند شد ضمنا دادگاهها می توانند علاوه بر جریمه نقدی بدهکاران مذکور را به حبس از سه تا شش ماه نیز محکوم نمایند.
3- کسانیکه به هر عنوان اموال شرکت / شخص ورشکسته نامبرده را در اختیار دارند مکلفند در ظرف دو ماه از تاریخ انتشار این آگهی 
اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند و گرنه هر حقی نسبت به آن مال دارند از آنان سلب خواهد شد مگر اینکه عذر موجهی داشته 

باشند.
محمد شنبه زاده- معاون قضائی رئیس کل  و رئیس تصفیه امور ورشکستگی استان هرمزگان ►

  گزارش اختصاصی // دو هفته ای اســت که شــاهد وقوع 
زلزله هایی در اســتان هرمزگان هســتیم که مردم شــهر 
بندرعباس با قدرت زیاد آن را احساس می کنند و این موضوع 

باعث اضطراب و دلهره در بین مردم شده است. 
    ایــران گســل های فعال زیــادی دارد و هراز چنــد گاهی خبر 
می رسد که در گوشه ای از سرزمینمان ایران زلزله ای رخ داده است. 
زلزله پدیده ای طبیعی است که گاهگاهی در نقاط خاصی از دنیا اتفاق 
 می افتد در واقع این حرکت پوســته زمین است که باعث زمین لرزه 
می شود. زمین از هسته داخلی، هسته بیرونی و جبه تشکیل شده و 
لایه نهایی، پوسته نازکی است که جبه را پوشانده است این لایه در واقع 
همان سطح زمین است. این پوسته از بخش های صخره ای جداگانه ای 
به اسم صفحات تکتونیک تشکیل شده که دقیقا مثل تکه های پازل 
بر روی جبه قرار گرفته اند. اما این قطعات پازل، متحرک هســتند، 
صفحات تکان می خورند و حرکت های مختلفی دارند. هر وقت که 
این صفحه ها تکان های ناگهانی داشته باشند زمین لرزه اتفاق می افتد. 
بــا اینکه زمینی که بر روی آن راه می رویم جامد اســت اما در واقع 
ســطح زمین از صفحه های مسطح بزرگی به وجود آمده که بر روی 
لایه ای نرم تر و خمیری شــکل به اسم جبه شناور هستند و به آرامی 
تکان می خورند. جایی که این صفحه ها به هم می رســند گسل نام 
دارد. وقتی که این صفحه ها با یکدیگر ســایش پیدا می کنند امواج 
نیروهای جنبشی به سطح زمین می آیند و زلزله اتفاق می افتد. معمولا 
وقتی با پدیده طبیعی زلزله روبرو می شویم که سنگ های زیرزمینی 
که بر روی گسل های فعال قرار دارند ناگهان بشکنند. این آزاد شدن 
ناگهانی انرژی باعث به وجود آمدن امواج لرزه ای می شود که قادرند 
زمین را تکان دهند.زلزله در واقع لرزشــی است که از امواج لرزه ای 
به وجود می آید و معمولا زلزله وقتی اتفاق می افتد که فشار انباشته 
در ســنگ ها در طول یک گسل فعال ناگهان بر اثر شکست سنگ 
آزاد  شود. هر چیزی که می شکند سرو صدا ایجاد می کند، در زمین 
این سروصدا خودش را به شکل امواج لرزه ای نشان می دهد که باعث 
لرزیدن زمین می شود. امواج لرزه ای در زمین و در طول سطح پخش 
می شوند و هر چیزی که باعث تولید امواج لرزه ای می شود زمین لرزه 
نامیده می شود. حتی رانش زمین و حرکت ماگماها در آتشفشان ها هم 
می تواند باعث زمین لرزه شــود. مقدار انرژی ای که در هر زلزله آزاد 
می شود با لرزه نگار ثبت می شود. مقیاس بزرگی زلزله، لگاریتمی است 
برای همین شدت لرزش در زلزله ۶ ریشتری 1۰ برابر بیشتر از شدت 
لرزش در زلزله ۵ ریشــتری اســت در واقع زلزله ۶ ریشتری ۳1.۶ 
برابر بیشتر از زلزله ۵ ریشتری انرژی دارد. اینکه بزرگی زلزله چقدر 
است تمام داستان زمین لرزه ها نیست. ما در جهانی سه بعدی زندگی 
می کنیم برای همین زمین می تواند در ســه جهت حرکت کند. بالا به 
پایین، چپ به راست، جلو به عقب. بارها دیده ایم که دو زلزله مختلف 
 که از نظر بزرگی مثل هم هســتند خســارت های مختلفی را به بار 
آورده اند این موضوع به خاطر حرکت متفاوت صفحه های زیر زمین 
است. در جایی ممکن است جابجایی، افقی و در جایی عمودی باشد. 
 به طو کلی هر چه زلزله شدیدتر باشد بیشتر طول می کشد. دو دلیل 
پشت این ماجراست، طول گسیختگی و زمان جابجایی امواج لرزه ای. 
زمین لرزه در جایی شروع می شود که سنگ داخل گسل برای اولین 
بار می شکند به این محل کانون زلزله می گویند. مرکز زلزله دقیقا در 

بالای کانون زلزله بر روی سطح زمین قرار دارد. بعد از شکست اولیه، 
این شکســت در هر ثانیه کیلومترها در طول گسل پخش می شود و 
این باعث می شــود که در دو طرف گسل تکان هایی اتفاق بیفتد. در 
طول این شکســتگی در هر نقطه ای امواج لرزه ای تولید می شود. از 
آنجایی که این شکست ممکن است صدها کیلومتر طول داشته باشد 
مدتی طول می کشد تا امواج هر بخش به نقطه مشخص برسند. هر چه 

شکست بیشتر باشد زمین لرزه بیشتر طول می کشد. 
  شدت و قدرت یک زلزله چگونه محاسبه می شود؟

  شــدت لرزش زلزله به طــور قابل توجهــی در مناطق مختلف 
متفاوت اســت. از آنجا که طیف وســیعی از اثرات قابل مشاهده را 
نمی توان به صورت کمی بیان کــرد، قدرت تکان دادن زمین لرزه یا 
زلزله معمولاً با اشــاره به مقیاس های شــدت که تأثیرات را از نظر 
کیفی توصیف می کنند، تخمین زده می شــود. تعریف مقیاس شدت 
از اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیســتم و قبل از تولید و استفاده 
از لرزه نگارهــای قادر به اندازه گیری دقیق حرکت زمین، شــروع 
شد.از آن زمان تقسیمات در این مقیاس ها با شتاب قابل اندازه گیری 
لرزش محلی زمین همراه بوده اســت. با این حال، شدت یک زمین 
لرزه به طور پیچیده نه تنها به شــتاب زمین بلکه به دوره ها و سایر 
 ویژگی های امواج لرزه ای، فاصله نقطه اندازه گیری از منبع و ساختار 

زمین شناســی محلی نیز بستگی دارد. عاوه بر این شدت یا قدرت 
زلزله متمایز از بزرگی زلزله است که معیاری از دامنه یا اندازه امواج 

لرزه ای است که توسط خوانش لرزه نگار مشخص می شود. 
  اقدامات پیش از زلزله

    آمادگی برای زلزله و اینکه بدانیم چه کار باید کنیم می تواند جان 
بســیاری از افراد را نجات دهد. وضعیت زلزله خیزی منطقه خود را 
بررسی کنید، شناسایی مناطق امن در محل کار ، خانه و …، بررسی 
خطر آتش سوزی از سیم های برق فرسوده یا نشت لوله های گاز که 
می توانند بحران را بدتر کنند، دانستن محل فلکه های گاز و فیوزهای 
برق محل کار یا مدرســه، وسایل سنگین در طبقات پایین باشند و 
محکم کردن کمدها یا کابینت ها به دیوار و همین طور مهار وســایل 
سنگین یا آن ها که استعداد افتادن دارند. ظروف شکستنی در طبقات 
بالا نباشند. همچنین می توانید محل وسایل گران قیمت یا مهم را ایمن 
کنید که می تواند شامل گاراژ و محل خودروی شما و مواد اشتعال زا 
یا سقوط وسیله سنگین محکم نشده روی خودرو نیز بشود. اطاع از 
محل کار و خواب آشــنایان و نزدیکان و خودتان از یکدیگر، جعبه 
کمک های اولیه را تهیه و در جایی ایمن و در دســترس قرار دهید. 
مجموعه ای از وسایل ضروری دم دست، چادر و پتو همین طور بیل و 
کلنگ، کارد و چاقو، مقداری طناب و کیسه پاستیکی، انتخاب محل 

خواب طوری که سر به طرف دیوارهای بیرونی و پرت نباشد، بادبندی 
یا همان مهاربند داشتن دیوارهای با مساحت بیش از 2۰متر و محکم 
کردن لوسترهای بزرگ و فانتزی از جمله اقداماتی است که می توان 

پیش از وقوع زلزله انجام داد. .
  توصیه های هنگام لرزش

   آرامش و اعتماد به نفس خود را در انجام دادن سریع نکات ایمنی 
حفظ کنید. ترس فقط سرعت عمل و صحت رفتار شما را کاهش 
می دهد. قوانین مورفی ممکن است به آن بدی که فکر می کنید نباشد 
ولی اگر فکر کنید که به آن بدی نیست قطعاً به همان بدی خواهد بود، 
پس با آمادگی و اطمینان از خطر جلوتر باشید. هر لرزشی به معنی 
نزدیک بودن به مرکز زلزله نیست زیرا امواج فشاری برد طولانی تر 
و ناحیه سایه وسیع تری دارند اما احتیاط کنید و با سنجیدن شرایط 
به عقل و هوش خود اعتماد کنید توصیه های متناقضی درباره خروج 
یا عدم خروج از ســاختمان هست که بستگی به قدرت تشخیص 

شما دارد. 
  در ساختمان

   در زمان لرزش به بیرون از ساختمان یا به اتاق های دیگر ندوید 
زیرا عاوه بر اینکه بیشتر باعث زمین خوردن تان می شوید، نمی توانید 
اجسامی که به طرفتان پرت می شوند یا از بالا سقوط می کنند را به 

موقع تشخیص دهید. همچنین دیوارهای اطراف ساختمان زودتر از 
دیوارهای مرکزی تخریب می شوند یعنی حتی اگر در طبقه همکف 
آپارتمان باشید تا وقتی که خود را به بیرون برسانید به احتمال زیاد 
نمای ساختمان مانند سنگ مرمر یا خرده شیشه پنجره ها یا حتی خود 
دیوارها در حال سقوط هستند. در چهارچوب درب پناه نگیرید این 
باور اشــتباه پس از زلزله بلندمدت کالیفرنیا و عکسی از یک خانه 
کامل ویران شده که چهارچوب درب آن ایستاده بود ایجاد شد که 
چهارچوب در ایمن ترین جاست بله درست است ولی به شرطی که 
در یک خانه خشتی یا چوبی قدیمی غیرمستحکم زندگی کنید. در 
خانه های مدرن ایستادن در چهارچوب درب از شما دربرابر آجر یا 
اجسام در حال پرتاب حفاظت نمی کند و محکم ترین مکان نیست 
زیر یک میز ایمن تر اســت. تا پایان لرزه ها در محل امنی در داخل 
ساختمان پناه بگیرید سپس با کمال خونسردی خارج شوید یا قبل 
از اتمام لرزه ها سعی کنید از محل خارج شوید. آشپزخانه خطرناک 
است به دلیل وسائل شکستنی و تیز و همچنین لوله های گاز، آب و 
برق در نزدیک یکدیگر که ممکن است با تخریب دیوار ایجاد آب 
برق دار یا شعله و انفجار داشته باشد. به محض احساس زلزله، اگر 
ساختمان یک طبقه است و نزدیک خروجی هستید، سریعاً خارج 
شــوید و در فضای باز جایی بروید که از دیوار و ســاختمان دور 
باشد. در آپارتمان یا اداره چندطبقه یا مدرسه زیر میز پناه بگیرید 
و با دست ها از ســر خود محافظت کنید. به طرف راه پله خروجی 
هجــوم نبرید، زیرا ازدحام راه را بســته و وزن توده مردم متمرکز 
روی یک نقطه از راه پلــه می تواند موجب تخریب آن طی لرزش 
شــود. در ایران راه پله هایی که در وسط ساختمان هستند به دلیل 
دیوارهای کوچک نزدیک به هم و اسکلت هر پاگرد فضای محکمی 
را برای حضور چند نفر فراهم می کنند )و نه ازدحام(. از شیشه های 
راه پله های نورگیر دوری کنید. از میز دور هستید یا دسترسی ندارید، 
به کنار نزدیکترین و کوچک ترین دیوار سمت داخل ساختمان رفته 
به کنج آن چسبیده )نزدیک ستون( با زانو زدن روی زمین خم شده 
و با دســت ها از سر خود محافظت کنید. داخل ساختمان، مواظب 
افتادن آجر، لوستر و سایر وسایل لغزنده یا واژگون شونده باشید. از 
پنجره و آینه و شکستنی ها فاصله بگیرید و در صورت شدت زلزله 
و احســاس خطر به زیر میز یا تخت خواب محکم بروید دویدن و 

فرار بدترین گزینه است. 
  خارج از ساختمان

   از ســاختمان های بلند، دیوارها و دیگر اشیایی که ممکن است 
فرو بریزد دور شوید. پمپ بنزین ها از ساختمان شما خطرناک ترند. 

بــا توجه به اینکه زلزله های زیادی در کشــور رخ داده و حتی در 
اســتان هرمزگان نیز زلزله باعث ایجاد خســارت به افراد زیادی 
شده است، لازم است مردم آمادگی های لازم برای وقوع این پدیده 
طبیعی که قابل پیش بینی نیست داشته باشند تا در زمان حادثه شاهد 

کمترین خسارت مادی و جانی باشیم. 

آمادگی خود را در مقابل زلزله بالا ببریم 

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

  22 روز از زمان تجاوزهای رژیم کودک کُش صهیونیستی با مردم بی گناه غزه می گذرد 
و طبق آخرین آماری که در رســانه ها از وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعام شده از 
آغاز جنایات اسرائیل تا کنون هفت هزارو ۳2۶ نفر به شهادت رسیده اند و که از مجموع 
شهدا، سه هزارو ۳۸  نفر کودک، هزار و ۷2۶ نفر زن و 414 نفر سالخورده هستند و آمار 
زخمیان باریکه غزه نیز تا این لحظه به  1۸ هزارو ۹۶۷ نفر رسیده است.آری، این تعداد 
شهدا و مجروح حاصل حمات وحشیانه و بی رحمانه رژیم  اشغالگر صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم غزه است. رژیمی که به ناحق سرزمینی فلسطینان را غضب کرده است و دست 
به کشتار مردم بی پناه و بی گناه غزه می زند.متأسفانه رژیم اسرائیل پایبند به هیچ یک از 
اصول جنگی، بین المللی واخاقی نیست. کودک، زن، نظامی و غیر نظامی براش فرقی 
ندارد و برای شهادت رساندن آنها هیچ گونه ابایی ندارد.متأسفانه سازمان های بین المللی 
نظیر شورای امنیت با سردمداری آمریکا جنایتکار و برخی از کشورهای اروپایی که باید 
مدافع حقوق کشورهای بی گناه درگیر جنگ باشند به شورای ضد امنیت برای کشورها 
تبدیل شــده است و قطعنامه های شورا را برای محکوم کردن این حمات وتو می کنند و 
تاش می کنند که در حمایت از این تجاوزات قطعنامه به تصویب برسانند.خوشبختانه در 
اکثر کشورهای اسامی و دنیا تجمعات اعتراضی مردمی نسبت به خاک و خون کشیدن 
مردم بی دفاع غزه توسط رژیم جعلی صهیونیستی برگزار می شود تا صدای حمایت خود 
از جهبه حق ندا دهند و نســبت به این تجاوزات بی تفاوت نباشــند.رهبر معظم انقاب 
اسامی نیز در دیدار دست اندرکاران کنگره بزرگداشت ۶۵۵۵ شهید استان لرستان با اشاره 
به مظلومیت  توام با صبوری و اقتدار مردم غزه در مقابل جنایات مداوم رژیم صهیونیستی، 
تأکید کردند: رژیم زخم خورده و ازپاافتاده اشــغالگر در حال گرفتن انتقام ضربه کاری 
رزمندگان فلسطینی از مردم غزه است اما بدون تردید و با وجود همه حمایت  های اشرار 
عالم و همدستی قطعی آمریکایی ها در جنایات صهیونیست ها، این همه ظلم و جنایت، 
در نهایــت راه به جایی نمی برد و در این قضیه و قضایای آینــده، پیروزی از آن ملت 
فلســطین است. دشمن ددمنش و خونخوار، برای جنایت و کشتار کودک و زن و مرد و 
پیر و جوان هیچ حدی قائل نیست و مردم غزه به معنای عمیق و حقیقی کلمه مظلومند. 
پدری که در شــهادت فرزندش خدا را حمد می گوید، والدینی که فرزند شهیدشان را به 
فلسطین تقدیم می کنند، نوجوان مجروحی که آیات قرآن می خواند و صحنه های مشابه، 

نشان دهنده گوشه ای از صبر و توکل عمیق مردم غزه است. صبوری مردم غزه  بسیار مهم 
و نشان دهنده شکست دشمن در به تسلیم کشاندن فلسطینی ها است و همین صبوری و 
توکل به  داد مردم غزه خواهد رسید و در نهایت آنها را پیروز میدان خواهد کرد.ضربه وارد 
شده در حمله شنبه 1۵ مهر رزمندگان فلسطینی به رژیم غاصب تعیین کننده و بی سابقه بود 
و با گذشت زمان، غیر قابل  ترمیم بودن آن ضربه کاری، بیشتر در حال آشکار شدن است. 
عزیمت پی در پی روسای آمریکا و دیگر کشورهای شرور و ظالم مانند انگلیس، فرانسه و 
آلمان به فلسطین اشغالی تاش برای جلوگیری از نابودی رژیم غاصب است و اشرار عالم 
می بینند که رژیم صهیونیستی براثر ضربه بسیار محکم و تعیین کننده رزمندگان فلسطینی در 
حال » نابودی« است؛ به همین علت با این سفرها و ابراز همبستگی و در اختیار گذاشتن 
اسباب جنایت مانند بمب و دیگر تسلیحات، سعی می کنند رژیم زخم خورده و ازپاافتاده 
را به زور ســرپا نگهدارند. رزمندگان فلسطینی روحیه و انگیزه و توان و آمادگی خود را 
برای اقدام حفظ کرده اند و ان شاءالله از این به بعد هم همین گونه خواهد بود و رژیم غاصب 
به دلیل ناتوانی در رویارویی با آنها، در حال گرفتن انتقام از مردم بی دفاع غزه است.هرکس 
درباره غزه صحبت می کند باید از صبر و اقتدار مردم غزه هم بگوید وگرنه به این مردم ظلم 
می شود. آمریکا شریک جرم قطعی جنایتکاران صهیونیست است و دست آمریکایی ها 
تا مرفق به خون کودکان، زنان و دیگر شــهیدان غزه آلوده است و در واقع آمریکایی ها 
در حال مدیریت این جنایات هستند. تکان خوردن وجدان عمومی جهانیان در آمریکا، 
اروپا و کشورهای اسامی و دیگر مناطق جهان واکنشی در مقابل وسعت و عمق جنایات 
مکرر رژیم صهیونیستی است و  مدعیان آزادی و حقوق بشر در اروپا، تظاهرات به نفع 
فلسطینی ها را ممنوع کرده اند اما مردم، بی اعتنا به این ممنوعیت ها، به خیابان ها می آیند 
و خشــم و عصبانیت و ناراحتیِ وجدانی خود را فریاد می زنند و هیچکس هم نخواهد 
توانست جلوی عکس العمل ملت ها در مقابل وحشی گری های صهیونیست ها را بگیرد. 
کشورهای اسامی و سخنگویان سیاســی نباید در مقابل فضاسازی غربی ها قافیه را 
ببازند و با تکرار هرغلطی که آنها می کنند، فلسطینی ها را تروریست بنامند.آمریکایی ها، 
فلســطینی های مدافع خانه و وطن را تروریست می نامند اما آیا رژیم غاصبی که خانه 
و وطن آنها را اشغال کرده تروریست است یا کسانیکه می خواهند خانه و کاشانه خود 

را پس بگیرند؟
 همه بدانند که در این قضیه و قضایای آینده، ملت فلسطین پیروز است و دنیای آینده، 

دنیای فلسطین است نه دنیای رژیم صهیونیستی.

یادداشت

پرپرشدن ۷ هزار انسان بی گناه غزه توسط رژیم جعلی صهیونیستی 
          یعقوب رستمی/دریا

yaghob.rostami      @gmail.com22

نوبت دوم
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    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

توفیق مرکز ناباروری میناب با ثبت 1۰ مورد مثبت بارداری 
  گروه شهرستان// رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( میناب از 
باروری 1۰ خانم نابارور حوزه شرق در میناب خبر داد. میثم صالحی 
رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( میناب اظهار کرد: در راستای 
جوانی جمعیت از ابتدای اســفندماه و با شروع ۸ ماه از افتتاح بخش 
ناباروری ســطح 2 بیمارستان میناب در مدت ۸ ماه گذشته 1۰ مورد 
بارداری مثبت تاکنون داشــته ایم که امیدواریم روند ادامه بارداری با 
موفقیت پایان پذیرد.وی افزود: تاکنون 2۹۶ مورد مراجعه کننده تشکیل 
پرونــده انجام داده ایم که از ابتدای مهرماه با مراجعه 1۳ نفر آی یو آی 
انجام شده و تاکنون مورد مثبتی با توجه به فرصت انجام شده هنوز اعام 
نشده است.صالحی بیان داشت: در این مرکز درمانی هم از طب سنتی و 
هم دارو درمانی و ویزیت متخصصین ارولوژیست و متخصصین زنان و 
زایمان، زوجین نابارور مورد بررسی قرار می گیرند و در صورت نیاز به 
خدمات بیشتر سطح ۳ به مرکز استان هدایت می شوند.به گزارش فارس، 
وی با بیان اینکه ۹۰ درصد از هزینه ها مانند آزمایشات، ویزیت پزشک 
متخصص و آی یو آی که به طور مثال در بخش خصوصی بالای بیست 
میلیون تومان است ولی در بخش دولتی در حدود 2۰۰ هزارتومان با 

هزینه بیمه ای بسیار ناچیز در بخش دولتی تامین می شود.
حدود ۲ هزار راکب موتور شارژی

 در کلاس های آموزشی پلیس کیش شرکت کردند
  گروه شهرستان// رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش 
با بیان اینکه  ترخیص موتورهای شارژی در این جزیره بدون حضور 
راکبان آنها در کاس های آموزشــی ممکن نیست، گفت: تا به امروز 
نزدیک 2 هزار نفر در 14 جلسه آموزشی پلیس در این راستا شرکت 
کردند. سرهنگ »مهدی توانگر« اظهار کرد: در راستای کاهش حوادث 
و ســوانح ترافیکی و بهبود فرهنگ عبور و مرور، چهاردهمین دوره 
آموزشی و بازآموزی قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی در کیش 
با حضور 14۰ راکب موتور شارژی توقیف شده، برگزار شد.وی ادامه 
داد: در این دوره های آموزشــی توجه به عائم راهنمایی و رانندگی، 
عدم حرکــت در پیاده رو یا در جهت مخالف مســیر مجاز و حمل 
بار غیر متعارف، عدم انجام حرکات نمایشــی و مارپیچ، عدم حمل 
یدک با موتور شارژی و لزوم استفاده از کاه ایمنی از جمله مواردی 
است که همراه با فیلمهای آموزشی به حاضران بازگو می شود.رییس 
پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش با تاکید بر اینکه رانندگان 
موتورهای شارژی توقیفی ملزم به شرکت در کاس های بازآموزی 
قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی هستند، اضافه کرد: این کاس ها 
پنج شنبه هر هفته برای رانندگان موتورهای شارژی توقیفی برگزار 
می شــود.به گزارش ایرنا، وی با اشاره به 1۰ فقره تصادف فوتی رخ 
 داده توســط موتورهای شارژی در ســال جاری، بیان کرد:  تمامی 
 فوت شــدگان فاقد کاه ایمنی بودند کــه از این جهت پلیس تاکید 

ویژه ای به استفاده از کاه ایمنی توسط راکبان دارد.

 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// با 
استاندار  دوســتی  مهدی  ویژه  حمایت 
هرمزگان از پروژه های نیمه تمام در سطح 

هنرستان  روزی  شــبانه  مجتمع   استان 
حاجی آباد بعد از ۱۲ سال روند احداث آن 

تکمیل شده و آماده بهره برداری است. 

    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، مهدی 
باوقــار زعیمی مدیرکل نوســازی مدارس 
اســتان هرمزگان با اشــاره به اینکه پروژه 
مجتمع شــبانه روزی هنرستان حاجی آباد 
در قالــب 1۸ کاس درس و با زیربنای بالغ 
بر 4 هزار و 222 مترمربع بعد از گذشــت 
12 ســال به صورت نیمه تمام رها شــده 
بود، اظهار داشــت: اکنون بــا حمایت ویژه 
استاندارهرمزگان از پروژه های نیمه تمام در 

۶ ماهه گذشته این پروژه 2۵ درصد پیشرفت 
 فیزیکی داشــته و در حــال حاضر مجتمع 
شــبانه روزی هنرســتان حاجی آباد آماده 
بهره برداری اســت. به گفتــه وی، حمایت 
اســتاندارهرمزگان از پروژه های نیمه تمام 
آموزشی نشــات گرفته از نگاه ویژه وی به 
مقوله  آموزش و پرورش در استان می باشد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان در 
ادامه اتمام پروژه مذکور را در راستای تحقق 

 خواسته جامعه فرهنگی و دانش آموز شهرستان 
حاجی آباد اعام داشــت و خاطرنشــان 
 ســاخت: مجتمع شــبانه روزی هنرستان 
حاجی آباد بصورت مشارکتی و با اعتباری 
 بالغ بــر 41 میلیارد تومان در شهرســتان 
حاجی آباد احداث شده است. وی در پایان 
با اشــاره به اینکه سرانه فضای آموزشی در 
کشــور ۵.2 مترمربع افزود: در حال حاضر 
وضع موجود سرانه فضای آموزشی در استان 

 هرمزگان 4.۸ مترمربع می باشد و در شهرستان 
حاجی آباد این رقم به ۷ مترمربع می رســد 
و این شهرســتان ســرانه فضای آموزشی 
بیش از رقم متوسط کشــوری را داراست . 
 گفتنی است؛ مجتمع شبانه روزی هنرستان 
حاجی آباد دارای ســاختمان آموزشــی و 
خوابــگاه به ظرفیــت 12۰ نفر و فضاهای 
پرورشــی ، اداری ، کارگاهــی، نمازخانه ، 

سرایداری و سرویس بهداشتی می باشد.

خبر

باحمایتویژهاستاندارهرمزگانازپروژههاینیمهتمام؛

مجتمع شبانه روزی هنرستان حاجی آباد آماده بهره برداری است 

►

امامجمعهمیناب:

مسئولان اولویت شبکه تبلیغ 
را دانش آموزان قرار دهند 

گروه شهرســتان// امام جمعه میناب گفت: مسؤولان مهم ترین 
اولویت برای شبکه تبلیغ را تربیت دانش آموزی قرار دهند. 

   حجت الاسام محســن ابراهیمی امام جمعه میناب در خطبه های 
 نماز جمعه ضمن گرامیداشــت ســالروز شهادت بســیجی 1۳ساله 
 محمد حسین فهمیده، روز نوجوان و بسیج دانش آموزی را به همه نوجوانان و 
دانش آموزان بویژه نوجوانان  و دانش آموزان شهرستان تبریک گفت و 
به مسئولان و مدیران آموزش  و پرورش و حوزه های علمیه و همچنین 
معلمــان ، مربیان و مبلغان دینی توصیه کرد تا مهم ترین اولویت برای 
شــبکه تبلیغ را تبلیغ و تربیت دانش آموزی قرار دهند.خطیب جمعه 
میناب یادآور شد که ظرفیت مبارک و عظیم تبلیغ دانش آموزی که پس 
از پیروزی انقاب اسامی در اختیار شبکه تبلیغ است متاسفانه مورد 
غفلت واقع شده است و دشمن هم از غفلت ما برای اجرای برنامه های 

خود سوء استفاده می کند.
   وی، ســرمایه گــذاری صحیــح بــرای تربیت دانش آمــوزی را 
تضمین کننده ســامت، رشد و پشرفت کشور دانست و عنوان داشت: 
 تبلیغ باید با نگاه تربیتی باشــد و اســتمرار و نظم داشــته باشد و از 
روش های اثر گذار و محتوای مناســب برای نسل نوجوان برخوردار 
باشد.حجت الاســام ابراهیمی ضمن اشاره به قرارگاه های عملیاتی 
متعــدد پدافند غیر عامل و همچنین دســتاوردهای موثر آن گفت که 
پدافند غیر عامل یکی از ارکان منظومه های دفاعی کشور است که با 
استفاده از توان نخبگان و دانشمندان جوان ایرانی علیرغم تحریم های 
متعدد در عرصه های مختلف توانســته است توان و ظرفیت کشور را 
در برابر تهدیدات و آســیب پذیری ها افزایش دهد.    وی مهم ترین 
 مساله روز را مساله غزه و فلسطین دانست و در این زمینه بیان کرد که 
طوفــان الاقصی مانند تندبادی ویرانگر برای رژیم جاد اســرائیل و 
حامیان غربی اش بود که اقتصاد صهیونیستی را هم در مسیر فروپاشی 
قرار داد و از طرفی موجب اتحاد و انسجام جوامع اسامی بلکه آزادگان 
جهان شــد. به گزارش فارس، ابراهیمی اضافه کرد که در روایت گری 
این حماسه بزرگ باید راهبردهای اصلی و محوری آن را مد نظر قرار 

بدهیم تا تاثیرگذاری  آن بیشتر شود.

گروه شهرستان// حاجی آباد دومین مقصد 
ویژه برنامه » بی واسطه با مردم« بود که طی 
استاندار  توسط  مردمی  درخواست  آن ۲۶۵ 
و مدیران دستگاه های اجرایی رسیدگی شد. 

  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی صبح 
پنجشنبه چهارم آبان ماه در صدر هیاتی متشکل 
از معاونین استاندار، مدیران کل و مدیران ستادی 
استانداری ضمن حضور در گلزار شهدای شهر 
حاجی آباد و ادای احترام به مقام شــامخ شهدا، 
ویژه برنامه » بی واســطه با مردم« را در دومین 
مقصد برگزار کرد.این برنامه که نخستین مورد 
از آن در تاریــخ 2۰ مهرماه به میزبانی شــهر 
میناب برگزار شــده بود در شهر حاجی آباد نیز 
مورد استقبال پرشور مردم قرار گرفت. استاندار 
هرمزگان در این ویژه برنامه، ضمن دیدار مستقیم 
و استماع درخواست  ها، مطالبات و دغدغه ها، 
دستورات لازم را نسبت به هر یک از مراجعین 
صــادر و به معاون یا مدیرکل مربوطه در محل 
مســجد جامع ارجاع دادند تــا روند اجرایی 
مردمی  درخواست های  با  منطبق  دســتوراتِ 
بافاصه آغاز شــود. در این ویژه برنامه، مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، محمد گلستانی نژاد 

مدیرکل حوزه اســتاندار، محســن خاکی نهاد 
 معاون توســعه، مدیریــت و منابع انســانی، 
عادل شهرزاد معاون هماهنگی امور اقتصادی، 
امام جمعــه، فرماندار و شــهردار حاجی آباد، 
مدیرکل حقوقی، بازرســی و بررسی عملکرد 
استانداری هرمزگان، مدیرکل امور اجتماعی و 
دیگر مدیران ستادی حضور داشتند.گفتنی است، 
عاوه بر مدیران ســتادی استانداری هرمزگان، 
مدیران کل و روسای سازمان های، صمت، بنیاد 
مسکن، آب منطقه ای، آب و فاضاب، راهداری 

و حمل و نقل جاده ای، کمیته امداد، نوســازی، 
توســعه و تجهیز مدارس، آموزش و پرورش، 
مخابرات، بهزیستی، منابع طبیعی و آبخیزداری، 
راه و شهرسازی، توزیع برق ،ورزش و جوانان، 
دانشــگاه علوم پزشکی، شــورای هماهنگی 
بانک ها، امور عشایر، شرکت پخش فرآورده های 
نفتی، شرکت ارتباطات زیرساخت و اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نماینده عالی دولت 
در هرمــزگان را همراهی کردند. در این برنامه 
که از ســاعت ۸ صبح آغاز شده و تا اذان ظهر 

به طول انجامید. استاندار هرمزگان  به صورت 
مســتقیم با 2۶۵ نفر از مراجعین حاجی آبادی 
دیدار و به درخواست های آن ها رسیدگی کرد 
و دستوراتی در جهت تســریع و تسهیل امور 
آن ها صادر کرد.حضور بی واســطه مدیران و 
مسئولان بین مردم و رسیدگی میدانی به مسائل 
و مشکات جامعه از سیاست های جدی دولت 
 سیزدهم است  که  افتخار برخورداری از عنوان 
» دولــت مردمی ایران قــوی « را دارد.دولت 
سیزدهم خود را ملزم به تاش در راستای تحقق 
منویات رهبر معظم انقاب اسامی، می داند از 
این رو با توجه به تأکیدات ویژه ای که رهبر معظم 
انقاب برای حضور مســئولان در جمع مردم 
دارند، اســتاندار هرمزگان ضمن اهتمام ویژه به 
حضور در جمع مردم، مدیران ستادی و اجرایی 
اســتان را نیز ملزم کرده اســت که به صورت 
میدانی و حضوری پاسخگوی درخواست های 
مردم باشند.استاندار هرمزگان عاوه بر حضور 
مستمر در شهرستان ها و دیدار بی واسطه با مردم، 
روزهای سه شنبه برنامه ماقات مردمی دارد و 
میز خدمت استانداری نیز هر سه شنبه برگزار 

می شود.

حاجی آباد دومین مقصد استاندار هرمزگان در ویژه برنامه » بی واسطه با مردم« 

گروه شهرستان// مدیر آب و فاضاب شهرستان قشم از رفع 
مشــکل خط انتقال آب خبر داد و گفت: باتاش بی وقفه تیم 
تعمیرات آب و فاضاب قشــم، خط انتقال آب که همزمان با 
تعمیرات دوره ای مپنا دچار نشتی شده  و از مدار آبرسانی خارج 

شده بود، تعمیر و اصاح شد. 
    محمدرضا بلوکی، مدیر آب و فاضاب شهرســتان قشــم از 

رفع مشــکل خط انتقال آب خبر داد و گفت: باتاش بی وقفه تیم 
تعمیرات آب و فاضاب قشم، خط انتقال آب که همزمان با تعمیرات 
دوره ای مپنا دچار نشتی شده  و از مدار آبرسانی خارج شده بود، 
تعمیر و اصاح شــد.وی افزود: در چند روز اخیر دو قسمت از 
خط انتقال آبرســانی مخزن رمکان دچار نشتی و حادثه شده بود 
که با تاش شــبانه روزی و پیوسته تیم آب و فاضاب ظرف 4۸ 

ســاعت به طور کامل رفع گردید.بلوکی عنوان کرد: از کارگران 
زحمتکش آبفا جهت تاش بی وقفه شان نهایت تقدیر و تشکر را 
دارم.وی ادامه داد: در حال حاضر آب 4۸ روستا و ۳ شهر جزیره 
قشــم از طریق آب شیرینکن مپنا و مخزن رمکان تامین و توزیع 
می گردد. به گزارش فارس، مدیر آب و فاضاب جزیره قشم در 
پایان خاطرنشان ساخت: مقرر شده است در ماه های آینده در مدار 
آب شیرینکن های قشم مولد و باسعیدو و همچنین سیستم آبرسانی 
روستاهای جزیره قشم تغییرات اساسی و کاملی صورت گیرد تا 

باعث بهبود آبرسانی در سطح جزیره شود.

خط انتقال آب شیرین کن قشم تعمیر شد 

  
کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت

برابرآراء صادره هيات موضوع قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی ميناب تصرفات مالكانه 
وبلامعارض متقاضيان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضيان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضيان اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند

قطعه 1بخش 4
۱-آقای یوسف ناصری بازیاری فرزند اسحق به شماره شناسنامه  ۴۶۲صادره از ميناب   و به شماره ملی ۳۴۲۰۲۸۳۷۲۵و به شماره رای  ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۰۷۲ 
در ششدانگ یكباب  مغازه به مساحت  ۱۹/۰۴ متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره ۷۵-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در ميناب  خریداری مع الواسطه از مالک 

رسمی آقای سيد منصور حسينی
 ۲-آقای نوروز مكی نصيرائی فرزند مكی به شماره شناسنامه  ۸۰۱ صادره از ميناب و به شماره ملی ۳۴۲۰۷۹۲۶۳۸و به شماره رای  ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۰۵۵ در ششدانگ یک باب مغازه   

به مساحت ۱۹/۱۹ متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره ۷۵-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در ميناب خریداری مع الواسطه از مالک آقای سيد منصور حسينی
قطعه یک بخش 5

۳-آقای عباس حاتم زاده فرزند موسی به شماره شناسنامه ۲۰۳۷ صادره از ميناب و به شماره ملی ۳۴۲۰۶۵۹۹۴۶و به شماره رای  ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۰۹۸۹ در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۳۲/۵۸مربع  قسمتی از پلاک شماره ۱۴۵ اصلی قطعه۱بخش۵ واقع در ميناب خریداری از مالک رسمی  مشاعی شرکت تعاونی مسكن فرهنگيان شماره یک ميناب

۴-آقای علی دایری زاده مينابی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۹۲۱۸ صادره از ميناب    و به شماره ملی ۳۴۲۰۰۹۲۲۲۹و به شماره رای  ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۰۷۰۱ در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۲۸۸ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ۵۷۰ اصلی قطعه۱بخش۵ واقع در ميناب کریم آباد خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالكریم احمدی

۵- آقای مهدی سالاری فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۰۵ صادره از منوجان و به شماره ملی ۶۰۸۹۹۰۹۸۵۸و به شماره رای  ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۰۹۹۲ در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۸۵ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ۵۷۰ اصلی قطعه۱بخش۵ واقع در ميناب کریم آباد خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالكریم احمدی

۶- آقای علی علی آبادی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۶۹۲۰ صادره از ميناب و به شماره ملی ۳۴۲۲۱۰۵۰۶۹و به شماره رای  ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۰۹۹۵ در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۵۰ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ۵۷۰ اصلی قطعه۱بخش۵ واقع در ميناب کریم آباد خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالكریم احمدی

۷- آقای علی ذاکری فرزند غلام به شماره شناسنامه ۱۸۱ صادره از ميناب و به شماره ملی ۳۴۲۱۸۰۹۴۵۳و به شماره رای  ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۱۸۵ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۸۸ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ۵۷۰ اصلی قطعه۱بخش۵ واقع در ميناب کریم آباد خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالكریم احمدی

۸- آقای اسماعيل ملاحی فرزند موسی به شماره شناسنامه ۳۴۱۰۴۴۷۷۵۱ صادره از ميناب و به شماره ملی ۳۴۱۰۴۴۷۷۵۱و به شماره رای  ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۰۵۹ در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۲۲۹/۲۶ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ۵۷۰ اصلی قطعه۱بخش۵ واقع در ميناب کریم آباد خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالكریم احمدی

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. م/الف ۲۱۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول:۲۲ /۱۴۰۲/۰۷- تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۸/۰۷

عقیل قاسمی - رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینكه آقای سيدابوالقاسم منيری به استناد دو برگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۲۹ بندرعباس جهت دریافت سند مالكيت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه کردند و مدعی هستند که سند مالكيت پلاک فوق در قشم - سام وزال قطعه یک بخش هشت سند مالكيت صادر و تحویل مالک گردیده است که به علت 
جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات : یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسكونی به پلاک ثبتی ۱۸۹۷۷ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی،  مفروز و مجزا شده 
از ۱۷۷۵۵ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۵ در طبقه ۳ و واقع در بخش ۰۸ ناحيه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۹۸.۳۴ متر مربع بمالكيت 
مالكيت سيدابوالقاسم / منيری فرزند سليمان شماره شناسنامه ۳ تاریخ تولد ۱۳۴۶/۰۱/۰۲ صادره از دیر دارای شماره ملی ۳۵۷۹۹۰۶۹۳۳ با جز سهم ۶ از کل سهم 
۶ بعنوان مالک شش دانگ اعيان متن سهم: ششدانگ با شماره مستند مالكيت ۵۹۶۷ تاریخ۱۳۹۲/۰۹/۱۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۸ شهر قشم استان هرمزگان، 

موضوع سند مالكيت تعویضی بشماره چایی ۲۵۳۵۸۷ سری د سال ۹۱ که در صفحه ۱۴ دفتر املاک جلد ۱۵۲ ذیل شماره ۱۹۹۶۱ ثبت گردیده است لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئين نامه قانون 
ثبت وتبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالكيت نزد خود ميباشد بایستی ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پيوست اصل سند مالكيت یاسند معامله رسمی به این اداره تسليم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 

مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالكيت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالكيت المثنی وتسليم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.  ۱۰۶۴/م/الف 
تاریخ تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۸/۰۷

محمد آرامش
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

 حوزه ثبت ملک قشم
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اجتماعی

طالع بینی

 04:35:33 اذان صبح
05:52:45 
11:28:40 
17:04:14 
17:21:12 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:03:06 اذان صبح
06:22:51 
11:59:51 
17:36:24 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:45:16 اذان صبح
06:06:08 
11:36:16 
17:05:57 
17:23:47

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:14:05 اذان صبح
05:32:22
11:11:13
16:49:38 
17:06:49

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:51:25 اذان صبح
06:10:21 
11:43:24 
17:16:02 
17:33:26 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:33:45 اذان صبح
05:53:15 
11:25:25 
16:57:11 
17:14:42 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:55:53 اذان صبح
06:15:41
11:47:24 
17:18:41 
17:36:16 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:45:16 اذان صبح
06:06:08
11:36:16 
17:05:57
17:23:47 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 17:53:54 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
اجازه ندهید افکار ناراحت کننده روز شما را خراب 
کند و همیشــه در زندگی نیمه  پــر لیوان را ببینید و 
راه غم و غصه را ببندید. نقشــه ای جدید برای پیشرفت و افزایش 
درآمد کشــیده اید، این برنامه را ادامه دهید و مطمئن باشید که راه 
را درست می روید. اعضای خانواده امروز توقع های زیادی از شما 
دارنــد. اجازه ندهید این رویکرد ادامه پیدا کند. در اولین فرصت با 
اهل منزل صحبت کنید و از آنها درخواســت نمایید توقع های بیجا 

را کنار بگذارند.    

  اردیبهشت :
روز را با انرژی آغاز کرده اید، این احساس را تا پایان 
روز حفظ کنید و لحظه هایی سرشار از شادی و نشاط 
را تجربه نمایید. با ادامه ولخرجی راه به جایی نخواهید 
برد. از امــروز راه پس انداز و صرفه جویی در پیش بگیرید.  مدتی 
است که از رسیدگی به خودتان غافل شده اید و مانند سابق مواظب 
سامتی تان نیستید. قبل از اینکه این رویکرد کار دست شما بدهد، 
بیشتر به فکر سامتی خود باشید و حسابی هوای خودتان را داشته 

باشید. 

  خرداد :
بیشتر از همیشه به فکر تامین رفاه و آسایش اعضای 
خانواده باشــید. اعضای خانواده را ســرزنش نکنید 
و اجازه مشــارکت در تصمیم های مهم زندگی به آنها 
بدهید. گرفتاری مالی که حسابی شما را نگران کرده امروز حل خواهد 
شــد. به خودتان قول بدهید از امروز با پس انداز و صرفه جویی به 
گونه ای زندگی کنید تا در آینده هرگز روی مشکات مالی را نبینید. 
درک و تفاهم متقابلی میان شما و همسر یا عشق  زندگی تان وجود 
ندارد و این وضعیت روز به روز فاصله میان شما را بیشتر کرده است. 

  تیر :
کارهای زیادی در پیش رو دارید، اما امروز زمان خوبی 
برای سخت کار کردن نیست و بهتر است به جای اینکه 
خودتان را غرق کار کنید، کمی به خودتان استراحت 
بدهید و زودتر از همیشه کارها را تعطیل نمایید. با سرمایه گذاری های 
بلند مدت راهی برای افزایش درآمد خود پیدا کنید. یکی از آشنایان 
به کمک شما نیاز دارد، اما خویشتن داری به وی اجازه نمی دهد تا 

مستقیماً از شما درخواست کمک کند.
  مرداد :

انسان سخت کوش و پرتاشی هستید، امروز زمان آن 
فرا رسیده که کمی استراحت کنید و خستگی ها را از 
تن بیرون نمایید. زحمت  زیادی در زندگی کشیده اید و 
شبانه روز کار کرده اید، امروز بخت با شما یار است و مزد زحمت های 
شبانه روزی خود را دریافت خواهید کرد. از این شرایط درس بگیرید 

و هرگز از تاش و کوشش دست برندارید.  
 شهریور :

پولی به دست شما می رسد، اما مواظب باشید که پول 
بادآورده را باد خواهد برد. سرتان به زندگی خودتان 
نیست و دائم در زندگی اطرافیان دخالت می کنید. ادامه 
این رویکرد نه تنها شما را به فرد فضولی تبدیل می کند، بلکه باعث 
خواهد شد دوستان و آشنایان شما را کنار بگذارند. از امروز سرتان 
به کار خودتان باشد و دخالت در زندگی اطرافیان را کنار بگذارید. 
موقعیت جدیدی برای دستیابی به موفقیت های بیشتر سر راه شما 

قرار می گیرد.
 مهر :

روحیه تان را با انجام کارهای سرگرم کننده حفظ کنید 
و نگرانی ها را کنار بگذارید.  کنترل بیشتری بر اعصاب 
خود داشته باشــید و برای مشکات پیش پاافتاده از 
کوره در نروید.  قصد انجام کارهای مذهبی یا انسان دوستانه را دارید، 
امروز بهترین فرصت برای انجام کارهای خیر است تا با انجام این 
کارها به لحاظ فکری به آرامش برسید. عشق زندگی تان امروز به 
یاد دوران خوش گذشته افتاده و خاطره های عاشقی را در دل شما 

زنده می کند. 
 آبان :

فرصت بیشــتری در کنار اعضای خانواده سپری کنید 
و از هم صحبتی با اهل منزل غافل نشوید. روز خوبی 
را برای سرمایه گذاری آغاز کرده اید. این شرایط را به 
فال نیک بگیرید و سرمایه گذاری سودآوری را آغاز کنید. کار مهمی 
باید انجام دهید. با این حال برای انجام این کار دست نگه داشته اید 
و آن را بــه آینده موکول می کنید. ادامه این رویکرد اصاً به صاح 
شما نیست. کارهای مهم را در اولویت قرار دهید و با آنجام آن ها به 
آرامش فکری برسید.  انسان مسئولیت پذیری نیستید و این وضعیت 
باعث شده تا اطرافیان آن گونه که باید وشاید روی شما حساب باز 

نکنند. 
   آذر :

امروز با بی حوصلگی از بســتر بلند شده اید و حال  
خوشــی ندارید. اجازه ندهید این شرایط روز شما را 
خراب کند. ســری به دوســتان و آشنایان بزنید و با 
هم صحبتی با رفقای قدیم، روحیه خود را باز یابید. گرفتاری مالی 
دارید و ذهنتان حسابی مشغول هستید. با این حال به صاح شماست 
که بیش از حد ذهنتان را مشغول نکنید. این گرفتاری ها در چند روز 

آینده خاتمه پیدا می کند و اوضاع مالیتان بهتر می شود. 
 دی :

به کمک ورزش و تحرک، نشــاط و سامتی خود را 
تضمین نمایید. از حال فروافتادگان غافل نشــوید و 
دست افراد نیازمند را بگیرید. مطمئن باشید در همیشه 
روی یک پاشنه نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید 
در گرفتاری های آینده دست شما را خواهند گرفت. بعداز ظهر امروز 

فرصتی پیدا می کنید تا به همراه دوستان خلوت کنید. 
   بهمن :

از حضــور در جمع هراس دارید و تنهایی را ترجیح 
می دهید، این روحیه اشکالی ندارد به شرط اینکه اجازه 
ندهید تنهایی شما را به انزوا بکشد و از موفقیت های 
زندگی دور بمانید. در نتیجه با اعتمادبه نفس بیشتری در جمع حضور 
پیدا کنید و از رفقا و دوستانتان عقب نمانید. اعتماد به نفس را در خود 
تقویت کنید و اجازه ندهید مشکات شما را به زانو در بیاورد. پولی 

که برای خرید کالای مهمی نیاز دارید امروز به دستتان می رسد.
  اسفند :  

نیازی نیست نگران سامتی تان باشید، امروز از هر روز 
دیگری سرحال تر خواهید بود. هزینه ای برای تعمیر یکی 
از لوازم منزل یا محل کار باید کنار بگذارید. از این شــرایط درس 
بگیرید و به گونه ای زندگی کنید که همیشه پولی برای پس انداز کنار 
گذاشته باشید. ســریع از کوره در نروید و بر اعصاب خود مسلط 
باشید. ایده های جدید و سودآوری به ذهن شما می رسد. این ایده ها 
را جدی بگیرید و در اولین فرصت به آن ها جامه عمل بپوشانید.           

معاون ســتاد   // اجتماعی  گروه 
تعلیــم و تربیت شــورای عالی 
سهم افزایش  از  فرهنگی   انقاب 

قبولی  در  محروم  های  اســتان   
کنکور و ورود به دانشگاه ها خبر 

داد. 
    دکتر جال موســوی خطیر  در یک 
برنامه رادیویی با بیان اینکه حدود سه 
سال اســت که شــورای عالی انقاب 
فرهنگی بــه موضوع کنکور پرداخته و 
امسال اولین ســالی بود که 4۰ درصد 
از تأثیر کنکور تست محور حذف و به 
سابقه تحصیلی ارجاع داده شد، گفت: ما 
با انجام یک مطالعه تطبیقی، 12 کشور 
را مورد بررســی قرار دادیم و موضوع 
را با خبرگان و ذینفعان و دانش آموزان 
و اولیای مدارس و اســاتید دانشگاه ها 
در میان گذاشتیم در نهایت به این نتیجه 
رسیدیم که آزمون تست محور که سالی 
یک بار برگزار می شــود نه تنها به درد 
نظام آموزشی نمی خورد بلکه برای آینده 

خود جوانان و دانش آموزان هم 
مفید نخواهد بود و 

یــن  ا بر بنا
ف  حذ

نــی  پلکا
دنبال  را  کنکور 

کردیم.وی در مورد علت حذف پلکانی 
کنکور گفت: علتش این اســت که باید 
زیرســاخت هایی در آمــوزش عالی 
و آمــوزش و پرورش فراهم شــود که 
خوشبختانه امسال فرآیند آزمون نهایی 
بســیار متفاوت بود و همــه را امیدوار 
 کــرد که آموزش و پــرورش می تواند 
آزمون های نهایی را با استانداردهای لازم 
برگزار کند.وی در توضیح بیشتر افزود: 
به عنوان مثال نظام تصحیح پاسخنامه ها 
 قبا حضوری بود و دو معلم در کنار هم 
برگه ها را تصحیح مــی کردند و نمره 
معلم اول بر تصحیح نمره معلم دوم تأثیر 
داشت اما امسال نظام تأثیر، الکترونیک 
شــده بود و معلم اول نمره معلم دوم را 
نمی دانست و حتی نمی دانست مصحح 
اول هست یا مصحح دوم و خود سیستم 
جمع بندی نمرات را انجام می داد.معاون 
ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقاب 
فرهنگی یادآور شــد: نکته بعدی اینکه 
امسال به معلمانی که سر جلسه آزمون 
بودنــد فــرم هایی 
داده شده 

که  بود 

به هیچ وجه دانش آموز و یا بســتگان 
آنها در محل آزمون نباشــند.  خطیر از 
تغییر در فرآیند طراحی ســوالات نیز 
ابراز رضایت کرد و گفت: امسال خیلی 
دانش آموزان با شورا تماس گرفتند که 
سوالات مانند سالهای قبل نبوده که بتوان 
نمرات بالا و یا خیلی پایینی گرفت بلکه 
استاندارد لازم را داشت و همه اینها به 
ما کمک کرده که آمــوزش و پرورش 
بتواند آزمــون بهتری بگیرد.وی با بیان 
 اینکه سهم استان های محروم در قبولی 
دانشگاه ها بیشتر شــده است، افزود: 
به عنوان مثال این اتفاق در سیســتان و 
بلوچستان افتاده و ضریب قبولی دانش 
آموزان این منطقــه در کنکور از ۰.1۶ 
امســال به ۰.4۵ صدم درصد رسید و 
این نشــان می دهد اگر مبتنی بر سابقه 
تحصیلی حرکت کنیم هم برابری عدالت 
و هم کیفیت بهتر می شود و نیازی نیست 
دانش آموزان مهارت های تســت زنی 
خود را زیادتر کنند.معاون ســتاد تعلیم 
و تربیت شورای عالی انقاب فرهنگی 
تصریح کــرد: فقط آزمــون هایی که 
 به صورت سراســری و نهایی برگزار 
می شود در کنکور تأثیر دارد و امسال 
امتحــان نهایی پایــه یازدهم هم به 
امتحانات نهایی پایه دوازدهم اضافه 
خواهد شــد و سال بعد هم پایه 
دهم اضافه می شــود.خطیر با 
بیان اینکه ضریب تأثیر آزمون 
نهایی خیلی بالا نیســت گفت: 
برای مثال، آزمون نهایی دروس 
تخصصی امســال کاً 2۷ درصد 
تأثیر داشته و بنابراین اگر دانش آموز 
امتحان نهایی یکی از دروس را هم خوب 
نداده باشد نباید استرس و نگرانی به خود 

راه دهد.

درراستایاجرایقانونحمایتازخانوادهوجوانیجمعیت؛    

زوج های نابارور چه خدماتی از تأمین اجتماعی دریافت می کنند؟
گروه اجتماعی // قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از آبان 
۱۴۰۰ از سوی رییس جمهور به دستگاه های اجرایی اباغ شد و در 
راستای اجرای این قانون،   سازمان تأمین اجتماعی با جامعه آماری 
 بیش از ۴۶ میلیون نفری به این حوزه ورود کرده اســت و اکنون 

سه هزار زوج نابارور از خدمات این نهاد بیمه ای بهره مند هستند. 
  اکنون از جامعه 1۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری بیمه شــدگان اصلی حدود 
2۳ درصد با جمعیت سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر و از چهار میلیون و 2۰۰ 
هزار مستمری بگیر تحت پوشــش حدود ۸4۰ هزار نفر معادل 21 درصد 
این گروه ها را زنان تشکیل می دهند. با توجه به جامعه آماری 2۰ درصدی 
زوج های نابارور در کشور با جمعیت بیش از سه میلیون نفر،  اکنون خدمات 
سازمان تأمین اجتماعی با تشــکیل پرونده برای سه هزار زوج نابارور به 
صورت ویژه به این گروه های هدف ارائه می شود و این نوع خدمات رسانی 
در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت انجام می شود 
تا خانواده های تحت پوشــش برای فرزنــدآوری و هزینه های درمانی آن 

نگرانی کمتری داشته باشند.
*  تدوین بسته خدمات درمان ناباروری در تأمین اجتماعی

   سازمان تأمین اجتماعی به منظور ارائه بهتر خدمات به زوج های نابارور، 
بســته خدماتی درمانی برای این زوج ها در نظر گرفته اســت تا بخشی از 
هزینه های درمانی از جیب بیماران کاسته و با دریافت بهترین خدمات بتوانند 
نســبت به درمان و در نهایت فرزندآوری به عنــوان یکی از اهداف قانون 
جوانی جمعیت عمل کنند.براساس برنامه ریزی های سازمان تأمین اجتماعی، 
اکنون خدمات درمانی مطلوبی در مراکز درمانی و مراکز طرف قرارداد برای 
ارائه بهتر به بیمه شــدگان تحت پوشــش در حوزه ناباروری و طبق قانون 

جوانی جمعیت ارائه می شود که قرار است این خدمات توسعه یابد.
*  تشکیل پرونده ناباروری برای زوجین نابارور

   تشــکیل پرونده برای زوج های نابارور بــه عنوان یکی از اقدامات مهم 
ســازمان تأمین اجتماعی در راستای خدمات رســانی مطلوب تر به این 

زوج های جوان اســت که این مهم با اجرای قانــون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت ســرعت بیشتری گرفته است.تأمین اجتماعی که به عنوان 
بزرگترین ســازمان بیمه ای وظیفه ارائه خدمات درمانی به بیمه شدگان و 
مســتمری بگیران را در مراکز ملکی و طرف قرارداد به عهده دارد اکنون با 
عنوان اولین خریدار خدمات درمانی و دومین ارائه دهنده خدمات درمانی در 
کشور محسوب می شود.مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی 
نیز پیشتر گفته است: با تحت  پوشش قرار گرفتن خدمات درمان ناباروری، 
امکان استفاده از این خدمات برای همه زوجین نابارور فراهم شده است و 
خانواده های با درآمد متوسط و پایین هم می توانند بدون دغدغه مالی جدی 
از این خدمات بهره مند شوند. شهرام غفاری افزود: اکنون بیش از سه هزار 
پرونده مربوط به درمان ناباروری در سازمان تأمین اجتماعی تشکیل شده 
است و سازمان تأمین اجتماعی ۹۰ درصد از هزینه خدمات درمان ناباروری 
را در مراکــز درمانی دولتی پرداخت می کند. در مراکز عمومی غیردولتی و 
بخش خصوصی هم هزینه خدمات درمان ناباروری براساس تعرفه بخش 

عمومی غیردولتی محاسبه می شود.
*  ارائه خدمات در 1۰۰ مرکز ناباروری کشور

   همچنین طبق اعام سازمان تأمین اجتماعی اکنون 1۰۰ مرکز ناباروری 
معتبر دولتی، خصوصی و وابســته به جهاد دانشگاهی در کشور به زوجین 
نابارور خدمات رســانی می کند. با توجه به اینکــه اغلب این مراکز طرف 
قرارداد تامین اجتماعی هستند، افراد تحت پوشش می توانند از این خدمات 
استفاده کنند.به همین منظور ۹۰ درصد خدمات درمان ناباروری با استفاده 
از تعرفه های بخش دولتی برای بیمه شــدگان تحت پوشــش این سازمان 
و زوج های نابارور قابل دریافت اســت تــا از این طریق افراد نیازمند این 
خدمات دغدغه درمانی کمتری داشته باشند.اجرای طرح تعالی جمعیت و 
ارائه خدمات ناباروری به عنوان برنامه های دارای اولویت ســازمان تأمین 
اجتماعی به شمار می رود که در همین راستا تشکیل پرونده های ناباروری 
با رشد 12درصد روبه رو بوده و هزینه چهار هزار میلیارد ریالی نیز رویکرد 

مهم این نهاد بیمه گر بوده است.
*   ارائه خدمت در ۴۰۰ مرکز درمانی ملکی و ۵۰ هزار مرکز طرف قرارداد

   سازمان تأمین اجتماعی با جامعه آماری 4۶ میلیون نفری از میان بیمه شدگان، 
مستمری بگیران و بازنشستگان به حدود ۵۳ درصد جمعیت کشور خدمات 
درمانی رایگان ارائه می دهد.اکنون در بخش درمان غیرمستقیم ۵۰ هزار مرکز 
درمانی و مطب طرف قرارداد و در بخش درمانی مستقیم 4۰۰ مرکز درمانی 
ملکی تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی وظیفه خدمات رسانی به جامعه 
هــدف این نهاد بیمه ای را برعهده دارند.ارائه خدمات درمانی در ســازمان 
تأمین اجتماعی در 2 بخش مســتقیم در قالب مراکز ملکی و غیرمستقیم در 
قالب خرید خدمات از مراکز طرف قرارداد است که طبق آمارهای موجود 
روزانه بیش از یک میلیون و 2۰۰ هزار خدمت سرپایی و بیش از 1۳ هزار 
خدمت بستری در مراکز درمانی تأمین اجتماعی به بیمه شدگان ارائه می شود. 

افزایش سهم قبولی
 استان های محروم در کنکور
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  مصادره عملکرد مدیران پیشین به نام خود
  سلمان ضربی، مدیرعامل ایزوایکو در بخشی مصاحبه خود با ایرنا ضمن اشاره به 
سخنان ریاست جمهوری در سفر به اردبیل گفت: رئیسی در این سفر اعام کرد که 
هیچ بانکی حق تعطیلی کارخانه ها را ندارد ازاین رو بانک ملت ایزوایکو را به مذاکره 
دعوت و طی این مذاکرات سود بانکی از 22 درصد به 4 درصد کاهش یافت.بنا به 
گفته ی مدیرعامل ایزوایکو مهلت دوهفته ای از بانک ملت گرفته شــد و طی همین 
مهلت سفر ریاست جمهوری اتفاق افتاد و باعث شد بانک ملت با ایزوایکو مذاکره و 
بهره خود را به 4 درصد تقلیل دهد. با یک بررسی ساده مشخص می شود که تاریخ 
سفر ریاست جمهوری به اردبیل 14 آبان ماه 14۰۰ است و با استناد به حرف های 
ضربی مشخص است که مهلت دوهفته ای نیز پیش ازاین تاریخ اخذشده است. این 
تاریخ نگاری ها زمانی معنادار می شود که بدانیم ضربی در 2۹ آذرماه 14۰۰ به عنوان 
مدیرعامل ایزوایکو معارفه شد. ازاین رو مشخص است که مذاکرات جهت تقلیل سود 
بانکی در دوران پیش از ضربی و توسط اسماعیل صادقی )سرپرست وقت ایزوایکو( 
اتفاق افتاده است. اما ضربی تعمداً حرفی از این دوره نمی زند. از سویی پرداخت بدهی 
به بانک ملت نیز توسط سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( به عنوان 
متعهد اصلی انجام شد و ضربی نه در کسر بهره بانکی نقش داشته و نه در پرداخت 
آن، او تنها در زمان مناسب در جایگاه مناسبی بوده است تا همه چیز را به نام خود 

تمام کند.
  توقیف مطالبات ایزوایکو به دلیل بدهی

  مدیرعامل مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراســاحل ابراز کــرد: اکنون مجتمع 
کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران بدهی مالیاتی نداشته و چالشی هم با تأمین 
اجتماعی ندارد.ســازمان تأمین اجتماعی در نوزدهم تیرماه 14۰2 طی نامه ای به 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ایدرو مبلغ بدهی ایزوایکو را بابت حق بیمه 
و متفرعات آن حدود ۷2 میلیارد تومان عنوان کرد.این سازمان با استناد به ماده ۵۰ 
قانون تأمین اجتماعی و آئین نامه اجرایی گفت: با توجه به اینکه ایزوایکو از پرداخت 
این بدهی استنکاف می ورزد هرگونه مطالبات این شرکت تا سقف بدهی فوق الذکر 

توقیف خواهد شد.
  بیش از ۵۰۰ میلیارد بدهی به دارایی و تأمین اجتماعی

  با توجه به دیگر مطالبات سازمان تأمین اجتماعی، ایزوایکو بیش از 1۰۰ میلیارد 
تومان به این سازمان بدهکار است. از سویی بدهی های مالیاتی ایزوایکو بیش از 4۰۰ 
میلیارد تومان است و بااینکه مقرر گردیده ایزوایکو این بدهی را به شکل اقساطی 
 پرداخت کند چندین قســط عقب افتاده دارد. ازایــن رو ادعای ضربی در خصوص 

عدم چالش با سازمان تأمین اجتماعی و نداشتن بدهی مالیاتی خاف واقع است.
  رنگ و سند بلاست در 1۶ روز

  مدیرعامل ایزوایکو گفت: امروز کشتی خارجی در مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراساحل ایران در حال تعمیر است که قرارداد آن 22 روزه است اما 1۶ روزه کار آن 
خاتمه می یابد و جمعه یاردِ کشتی سازی را ترک می کند و راهی دریا می شود.شرکت 
ایزوایکو در بیستم مهر 14۰2 یک فروند نفت کش افراماکس بانام اوتاریا را در حوض 
خشک گروه شناورهای بزرگ جهت انجام مراحل تعمیراتی از آب گرفت که ضربی 
ادعا دارد علیرغم قرارداد 22 روزه تعمیرات این شناور در 1۶ روزبه اتمام می رسد. 

اما حقیقت ماجرا کجاست؟
در ابتدا باید نگاهی اجمالی به پروسه ی بازاریابی و پذیرش شناورها داشته باشیم. 
پیش از پذیرش شناورها طی بازدیدهای میدانی و اعام کارفرما کلیه ی فعالیت های 
 تعمیراتی مشــخص می شــوند. شــرکت هایی که تعمیرات را عهده دارند پس از 
مشــخص شدن حجم کار زمان و قیمت تمام شده را اعام می کنند. ناگفته نماند که 
درروند تعمیرات امکان دارد بنا به نظر کارفرما از حجم فعالیت ها کاسته یا به آن افزوده 
شود؛ که بر همین اســاس زمان و قیمت تمام شده نیز دستخوش تغییرات می شود. 
موضوع را به زبان ســاده می توان این گونه عنوان کرد حجم کار بالا زمان و مبلغ را 

افزایش می دهد و بلعکس.
  خورشید پشت ابر نمی ماند

یکی از متخصصان صنعت دریایی با اشاره به تعمیرات جزئی شناور اوتاریا گفت: 
کارهای تعمیراتی این شناور بســیار اندک و  تنها شامل رنگ و سند باست بدنه 
است.وی با اشاره به تعمیرات یک فروند افراماکس متعلق به شرکت ملی نفت کش 
ایران در گذشته، گفت: در ســال 1۳۹۸ نفت کش آرگو جهت تعمیرات به حوض 
خشک ایزوایکو مراجعه کرد که ازنظر تناژ و اندازه با اوتاریا برابری می کند. مهم ترین 
کارهای تعمیراتی که روی این شــناور انجام شد شامل: رنگ و سند باست بدنه و 
عرشه، تعمیرات موتور اصلی، پایپنگ، سرویس شیرآلات، تعویض پلیت مخازن و 
 ،ICCP عرشه، سرویس کامل ماشین آلات عرشه، سرویس کامل الکتروموتورها و
سرویس پمپ ها، سرویس سیســتم رانش )شافت و پروانه( و کرین ها، سرویس و 
کالیبراســیون لنگر و زنجیر و تمیزکاری مخازن.این مهندس ادامه داد: تعمیرات این 
کشــتی 2۵ روز به طول انجامید و وقتی کارهای تعمیراتی این شناور را با نفت کش 
اوتاریا مقایسه کنید انجام رنگ و سند باست  در 1۶ روز کار چندان بزرگی نیست.
بررسی ها نشان می دهد که کار جزئی تعمیرات )رنگ و سند باست( شناور اوتاریا را 
می شد در کمتر از 1۶ روز نیز انجام داد کما اینکه در سال 1۳۹۹ ایزوایکو تعمیرات 
جزئی یک فروند شناور سوئز مکس که به لحاظ سایز و تناژ از اوتاریا بزرگ تر است 
را در عرض ۷ روز انجام داد. جمله ی درســتی که ضربی می توانست در مصاحبه 
خود بیان کند این اســت: تعمیرات جزئی شناور اوتاریا در 1۶ روز به اتمام خواهد 
رســید. ضربی پروپاگاندایی را به راه انداخته و واضح است که چه هدفی را از عدم 
بیان موضوعات به شکل کامل دنبال می کند. حفظ جایگاه مدیریت درحالی که مدیران 

ارشد استانی از ماهیت موضوعات آگاهی دارند، آیا ممکن است؟

   رؤیای طرح طبقه بندی مشاغل؛امیدی که به یأس تبدیل 
شد

مدیرعامل ایزوایکو در بخشی از مصاحبه اش با ایرنا ضمن اشاره به 
اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل بیان داشت: طبقه بندی مشاغل در 
مجتمع کشتی سازی اجرایی شده و به طور متوسط 2۰ درصد حقوق 

همکاران را در ماه های اخیر افزایش داده است.
   بــا توجه به ادعای ضربی مبنــی برافزایش 2۰ درصدی حقوق 
پرسنل از 1۰ تن از کارکنان مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران که در بخش های مختلف این مجتمع صنعتی فعالیت می کنند؛ 
خواســتیم تا فیش های حقوقی پیش از اجــرای طرح طبقه بندی 
مشاغل و بعدازآن را برای ما ارسال کنند. طرح طبقه بندی مشاغل 
در تاریخ 2۰ مهرماه 14۰2 در ایزوایکو اجرایی و حقوق شهریورماه 
به همراه معوقات ۷۰ روزه طرح طبقه بندی مشــاغل پرداخت شد. 
بررســی های ما نشان می دهد افزایش حقوق بین 1۵۰ هزار تومان 
الی یک میلیون و ۵۰۰ تومان متغیر بوده اســت؛ که میانگین درصد 
افزایش حقوق در هیچ شــرایطی به عدد 2۰ نمی رسد.در تماس با 
یکی از کارکنان مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران از 
میزان رضایت مندی پرســنل را از اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 

پرسیدیم که در ادامه می خوانید:
  ما را به خیر تو امید نیست شر مرسان

   پرسنل ایزوایکو با اشاره به موج نارضایتی که در اثر اجرای طرح 
طبقه بندی مشــاغل ایجادشده است، گفت: اجرای طرح طبقه بندی 
مشــاغل با حرف وحدیث های فراوانی همراه بود و تا جایی که من 
پرســیده ام هیچ کدام از همکاران از اجرایی شدن این طرح رضایت 
ندارند.وی با اشاره به افزایش اندک حقوق ادامه داد: نه تنها حقوق 
افزایش چندانی نداشــته بلکه با تغییر عنوان شــغلی بســیاری از 
مشاغل شامل سخت و زیان آور نمی شــوند و پرسنلی که امیدوار 
بودند پس از 2۰ سال بازنشسته شوند حالا باید برای بازنشستگی 

۳۰ سال خدمت کنند.
  این کارگر باســابقه با اشاره به مســیر طولانی و سختی کار در 
ایزوایکو، گفت: کشتی سازی که حقوق و مزایای بالایی ندارد پرسنل 
دل خوش به بازنشســتگی پس از 2۰ سال بودند که این هم به یمن 
اجرای طرح طبقه بندی منتفی شــده است. پرسنل اینقدر دلسرد و 
ناراضی هستند که خواهان لغو طرح طبقه بندی مشاغل و بازگشت 
به شکل سابق هستند.بدیهی است که طرح طبقه بندی مشاغل پیش 
از اجرایی شدن می بایست به تأیید اداره کار و رفاه اجتماعی رسیده 
باشــد اما با توجه به بحرانی که در مجتمع کشتی ســازی و صنایع 
فراساحل ایران شاهد آن هستیم و ابراز نارضایتی مجمع نمایندگان 
و استاندار هرمزگان که باعث شده زمزمه های تعویض مدیرعامل 
شدت بگیرد؛ ســلمان ضربی در اقدامی عجولانه و درحالی که این 
طــرح هنوز به تأیید اداره کار و رفاه اجتماعی نرســیده بود آن را 
اجرایی کــرد؛ که ظاهرا حاصلی جز دلســردی و نارضایتی برای 
پرسنل این مجتمع صنعتی نداشته گرچه ضربی استفاده ی تبلیغاتی 

خود را از این موضوع می کند.
   تکمیل ظرفیت با حوض خالی از شناور!

  مدیرعامــل مجتمع ایزوایکو در مصاحبه خود با ایرنا گفت: برای 
اولین بار به کارفرماها اعام می شود ظرفیت پر است و باید قرارداد 
برای چند ماه آینده بسته شــود.گروه طراحی، ساخت و تعمیرات 
شناورهای بزرگ مهم ترین یارد تعمیراتی شرکت کشتی سازی است. 
این یارد دارای دو حوض خشــک جهت از آب گیری و تعمیرات 
شناورهاســت. بررسی ها نشان می دهد که یکی از این حوض ها را 
پروژه های تعمیراتی که در ســال 14۰۰ و 14۰1 پذیرش شــده اند 
اشــغال کرده و حوض دیگر هم در حدود 1۰۰ روز خالی و بدون 
 پروژه بود تــا در 2۰ مهرماه با یک عــدد نفت کش افراماکس پر 

شد. 
  مدیرعامل کشتی ســازی در حالی مدعی اســت که ظرفیت این 
شرکت برای پذیرش کشتی تکمیل است که حوض خشک ایزوایکو 
در ســال 1۳۹۹ پذیرای ۷ پروژه به شکل هم زمان بود؛ اما در سال 
جاری و در ۷ ماه ابتدایی ســال این گروه تنها ۳ شناور را پذیرش 
کرده اســت. آمار واقعی شــناورها تعمیراتی پذیرش شده را وقتی 
در کنار ظرفیت واقعی و امتحان شــده ی حوض های خشک قرار 
می دهیم گویای این حقیقت اســت که ادعای مدیرعامل ایزوایکو 
در مورد ظرفیت تکمیل شــده ی این شرکت برای پذیرش شناورها 

واقعیت ندارد.
    ادعای خلاف واقع در مورد زمان تعمیرات

ضربــی در بخش از مصاحبه خود بــا ایرنا می گوید: نوع تعامل ها 
با شــرکت ملی نفت کش کاماً مثبت و در چند سال گذشته پایدار 
بوده اســت، امسال 2 کشــتی غول پیکر به ایزوایکو آورده شد که 
یک کشتی 2 تا سه روز زودتر از برنامه تعمیراتی یارد این مجتمع 

را ترک کرد؛ کشــتی بعدی هم که میعانات گازی و بنزین را حمل 
می کنــد و 2۸ روزه تعمیرات آن انجام و یارد را ترک کرد درحالی 

 که قرارداد آن یک ماهه بود.
  در برخــی موارد صحبت های ضربی به کتمان وجود خورشــید 
در روز روشــن می ماند. از میان گفته هــای وی فقط این مورد که 
ایزوایکو در سال جاری 2 پروژه از شرکت ملی نفت کش را پذیرش 
کرده، واقعیــت دارد؛ و باقی حرف های او در مورد زمان تعمیرات 
خاف واقع است.یکی از متخصصان صنعت دریایی از پذیرش دو 
پروژه تعمیراتی متعلق به شــرکت ملی نفت کش ایران در ایزوایکو 
خبر داد و گفت: یک فروند ســوپر تانکر و یک فروند کشتی حمل 
میعانات گازی و بنزین متعلق به شــرکت ملی نفت کش در ســال 
جــاری در ایزوایکو پذیرش و تعمیر شــد.وی ادامه داد: تعمیرات 
ســوپر تانکر ۶۰ روز و تعمیرات شــناور دیگر ۳۷ روز به طول 

انجامید.
  ایــن مهندس بابیان اینکــه ایزوایکو نتوانســت هیچ کدام از این 
شــناورها را در مدت زمان پیش بینی شده تعمیر کند، گفت: قرارداد 
سوپر تانکر 4۵ روزه و قرارداد کشتی حمل میعانات گازی و بنزین 
۳۰ روزه بود که در هر دو مورد تعمیرات انجام شــده بیشتر از این 
بازه زمانی طول کشــیده اســت.وی بابیان اینکه در سال گذشته 
تعمیرات یک فروند ســوپر تانکر ۸1 روزبــه طول انجامید گفت: 
تعمیرات این شناور هم بیش از زمان پیش بینی شده بود و کارفرما از 
روند تعمیرات رضایت نداشت تا جایی که هنوز صورت حساب های 
مربوط به این شــناور را نهایی نکرده است. این در حالی است که 
در دوران مدیریت ســابق تعمیرات یک فروند سوپر تانکر در 2۸ 

روز انجام می شد.
همان گونه که مشخص اســت ادعای مدیرعامل ایزوایکو در مورد 
زمان تعمیرات هر دو شــناور متعلق به شرکت ملی نفت کش ایران 

خاف واقع است.
  عدم پایبندی به تعهدات در ایزوایکو

   ضربی در بخش دیگری از مصاحبه ی خود بیان کرد: این شایعه 
که کشتی ســازی و صنایع فراساحل به عمد به تعهدهای خود عمل 
نمی کند نادرســت اســت، این صحبت و بحث کاماً غیراخاقی و 
غیرمنصفانه اســت.روزنامه ی دریا دریکــی از گزارش های خود 
با انتشــار نامه ای از شــرکت پتروپارس به عنوان کارفرمای پروژه 
توسعه ی  فاز 11، نوشــت: به دلیل عدم انجام تعهدات قراردادی، 
شــرکت ایزوایکو در آستانه ی فســخ مهم ترین قرارداد ادوار خود 

قرارگرفته است.
   آنچــه ضربی از آن به عنوان شــایعه یاد می کنــد در متن نامه ی 
شرکت پتروپارس به صراحت عنوان شده است. عدم انجام تعهدات 
در حوزه ی فراســاحلی موضوع نامه ی اکثر کارفرمایان ایزوایکو 
اســت. تصویر نامه ی پتروپارس در گزارشــی با عنوان »واقعیت 
ایزوایکو؛ حکایت ماســت ترش و بقال است« منتشرشده و خود 
به تنهایی گویای حقیقت ماجراســت. در ایــن مورد قضاوت را به 

مخاطبان فهیم واگذار می کنیم.
  افزایش نرخ تسعیر ارز به معنی افزایش درآمد نیست

   موضوع تحلیل درآمد در شــرکت هایی مثل ایزوایکو که درآمد 
ارزی و ریالــی را توأمان باهم دارند کمی پیچیده اســت. در این 
شــرکت ها افزایش درآمد لزوماً به دلیل افزایش تولید نیست؛ بلکه 
جهش چند برابری نرخ تســعیر ارز باعث می شود اینگونه به نظر 
برســد که رشد درآمد اتفاق افتاده است. برای مثال نرخ تسعیر ارز 
در ســال 14۰1 با رشد ۵۳ درصدی نسبت به سال 14۰۰ به مبلغ 

۳۶4.۳۵۳ ریال رسید. 
  پــس برای تحلیل دقیق درآمد می بایســت عددی ثابت را برای 
تبدیل درآمدهای ارزی به ریــال در نظر گرفت. اگر افزایش های 
حاصل از جهش نرخ تســعیر را در نظر نگیریم با توجه به اینکه از 
تعداد پروژه های شرکت ملی نفت کش و کشتیرانی نسبت به دوران 
پیش از حضور ضربی در ایزوایکو کاســته شــده درآمد ایزوایکو 
نه تنها رشدی نداشته بلکه نسبت به گذشته از درآمدهای ایزوایکو 

کاسته شده است.
  جای خالی مدیران بومی در ایزوایکو

  مدیرعامل مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراســاحل در بخش 
دیگــری از مصاحبه خود با ایرنا گفت: فردی درجایی اظهارنظری 
داشته و گفته مدیران بومی در ایزوایکو بکار گرفته نشده اند که این 
حرف اشتباه بوده و اغلب مدیران بومی هستند البته زمانی که مدیر 
مالی مجتمع بازنشســته شــد تا زمانی که بتوان فردی را برای این 
جایگاه پیدا کرد مدیر مالی غیربومی را برای حسابرسی مالی آوردم 
که سابقه دریایی دارد و در بوشهر کارکرده است. تنها خانواده های 
2 مدیر ایزوایکو در استان حضور ندارند یکی خودم و دیگری هم 

معاون اصلی شرکت می باشد.

دریاگزارشمیدهد

 وارونه جلوه دادن حقیقت تـــلخ ایـــزوایــکو
گزارش اختصاصــی// در روزهای اخیر در 
سلســله گزارش هایی به وضعیت شرکت 
مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل 
ایران پرداختیم. موضوع بحران بزرگ ترین 
زیرساخت دریایی کشور را با دلیل و مدرک 
حقیقت یابی نمودیــم و دریافتیم که فارغ 
از تمامی آمار و ارقام ســاختگی عملکرد 
دوساله ی سلمان ضربی نسبت به قبل نه تنها 
قابل دفاع نیست بلکه این شرکت را دچار 
چالش های عدیده ای کرده است. نابسامانی 
و  آنقدر ملموس  اقتصــادی  بنگاه  این  در 
غیرقابل کتمان است که استاندار و مجمع 
نمایندگان هرمزگان جهت سامان بخشی به 
اوضاع این شرکت دست بکار شدند. علیرغم 
قاطعیت بالاترین مقام دولتی در هرمزگان 
مبنی بــر تعویض مدیرعامــل ایزوایکو و 
آگاهی آقای مدیرعامل از مواضع اســتان، 
حوزه ارتباطــات و امور بین الملل ایزوایکو 
در هفته ی اخیر مبالــغ هنگفتی را صرف 
نمایش تبلیغاتــی و رپورتاژ خبری کرد تا 
عملکرد دوساله ی ضربی را مثبت جلوه دهد. 
روزنامه ی دریا بنا به رســالت خود همواره 
سعی داشته تا چراغی در تاریکی بیفروزد 
با  ازآنجاکه سلمان ضربی در مصاحبه ای  و 
خبرگزاری ایرنــا موضوعاتی را بیان کرده 
که مغایر با گزارش های پیشــین روزنامه ی 
دریاســت. در گزارش پیش رو به شــکل 
مفصل موضوعات طرح شده در این مصاحبه 
را بررســی و با مدارک و مستنداتی که در 
اختیار تحریریه دریا قرارگرفته حقیقت یابی 

خواهیم کرد.

 روسیاه شود هر آنکه در او غش باشد
   بررسی های ما نشــان می دهد که از میان مدیران ارشد در 
ایزوایکو تنها ۳ مدیر بومی وجود دارد که 2 نفر از آن ها با حکم 
سرپرستی در جایگاه معاونت بازاریابی و فروش و معاونت 

منابع انسانی فعالیت می کنند از این رو صحبت ضربی به دوراز 
حقیقت است. در جدول زیر مدیران ارشد شرکت ایزوایکو را 

لیست کرده ایم تا روسیاه شود هر آنکه در او غش باشد.

  ضربی مخاطب را چه فرض کرده
     ازجمله ادعاهای خاف واقع ضربی در مورد حضور خانواده 
مدیران ایزوایکو در بندرعباس است. او ادعا دارد تنها خانواده 
خودش و معاون اجرایی شرکت در بندرعباس حضور ندارند 
این در حالی است که بررسی های ما نشان می دهد تعداد مدیرانی 

 که خانواده ی آن ها در بندرعباس سکونت ندارند حداقل ۸ نفر
 اســت. برای اثبات حرف های خاف واقع ضربی در ادامه 
فهرستی از مدیران ایزوایکو که در بندرعباس سکونت ندارند 

را آورده ایم.

  قحط الرجال در هرمزگان
   ضربی در مصاحبه ی خود ادعا می کند فردی را که مسلط به امور 
مالی است تا پیدا شدن فردی مناسب از بوشهر آورده است. او در 
مورد علیرضا یوسفی صحبت و وانمود می کند که به شکل موقت 
و تنها برای پروسه ی حسابرسی از او کمک گرفته شده است. این 
در حالی است که عنوان شغلی یوسفی از مدیر حسابرسی به مدیر 
مالی تغییریافته است و دو سال از حضور او در ایزوایکو می گذرد. 
آیا در این مدت فرد مناســبی پیدا نشده است؟ آیا در هرمزگان 
قحط الرجال آمده؟  افراد متخصص درزمینه ی حساب داری نه تنها 
در هرمزگان کم نیست بلکه در شرکت ایزوایکو نیز افراد زیادی 
وجود دارند که تخصص و تجربه ی کافی برای تصدی این پست 
رادارند. افرادی مثل هاشــمی پور که علیرغم تخصص مالی در 

پست معاونت منابع انسانی به کار گرفته شده اند.   
  آقای ضربی بیا در پی حقیقت باشیم

   ضربی در بخش دیگری از مصاحبه خود گفت: همه رسانه ها 
اصولاً در پی حقیقت بوده و حق را دنبال می کنند. مجتمع ایزوایکو 

هم دنبال انتشــار حقایق در بستر جامعه بوده که اگر به حقیقت 
پرداخته شود بسیاری از مسائل  نیز حل می شود.در این گزارش 
بخش هایی از صحبت های خاف واقــع مدیرعامل ایزوایکو 
انعکاس داده شده است که روزنامه ی دریا برای اثبات آن اسناد 
و مدارک کافی در اختیار دارد. این موضوع نشــان می دهد که 
مدیرعامل ایزوایکو گرچه مدعی است به دنبال حقیقت است و 
می خواهد حقایق را در جامعه تسری دهد اما برای حفظ جایگاه 
خود در ایزوایکو از هیچ تاشی فروگذار نمی کند و حاضر است با 
مانور تبلیغاتی حتی وجود خورشید را در روز روشن کتمان کند. 
تبلیغات این روزهای ایزوایکو شعر »با چشم ها« از احمد شاملو 

را در ذهن تداعی می کند:
خورشید را گذاشته،

می خواهد با اتکا به ساعت شماطه دار خویش
بیچاره خلق را متقاعد کند که شب هنوز از نیمه نیز برنگذشته 

است 
توفان خنده ها...

gmail.commaryammonsef000 @
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نام و نام خانوادگی
سلمان ضربی

علی بیات
خانم دمیرچلی

علیرضا مروج
کامبیز یحیی زاده

منوچهر عامری
محسن علیزاده

علی عزیزی
کامران تشکری

زهیر بصری
فرزین قربانی

محمد حردان
محسن کهوری

صفدر هاشمی پور

سمت
مدیرعامل

معاون مالی و اقتصادی و رئیس کمیسیون معاملات
سرپرست معاونت بازرگانی

معاون اجرایی و تولید
مدیر گروه سازه های دریایی

مدیر گروه شناورهای کوچک
مدیر گروه شناورهای متوسط
مدیر گروه شناورهای بزرگ

سرپرست معاونت پشتیبانی
سرپرست مدیریت حراست

سرپرست حوزه ارتباطات و امور بین الملل
معاون منطقه ویژه اقتصادی

سرپرست معاونت بازاریابی و فروش
سرپرست معاونت سرمایه انسانی

وضعیت
غیربومی

غیربومی/بازنشسته
غیربومی
غیربومی
غیربومی
غیربومی
غیربومی
غیربومی
غیربومی
غیربومی
غیربومی

بومی
بومی
بومی

سکونت
پروازی
پروازی
پروازی
پروازی
پروازی

ساکن
ساکن
ساکن
ساکن
ساکن
ساکن
ساکن
ساکن
ساکن

نام و نام خانوادگی
سلمان ضربی

علی بیات
خانم دمیرچلی

علیرضا مروج
کامبیز یحیی زاده

علیرضا یوسفی
سعید پور مشکی

ابراهیمی
جلیلی پالندی

سمت
مدیرعامل

معاون مالی و اقتصادی و رئیس کمیسیون معاملات
سرپرست معاونت بازرگانی

معاون اجرایی و تولید
مدیر گروه سازه های دریایی

مدیر مالی
مدیر مطالعات بازار

مدیر مهندسی
مشاور ارشد


